
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37272 1/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

  

   CONSEJERÍA DE GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO RURAL

   CVE-2012-17336   Resolución aprobando el deslinde del montes Horcadas, La Coz, 
Fuentesperi, Lamayor, Traspurón y Valmecereda, número 78 del 
Catálogo de Utilidad Pública, situado en el término municipal de 
Camaleño.

   Considerando, a los efectos de los artículos 69.1, 71, 72 y 75 del Decreto 485/1962, de 
22 de febrero, del Reglamento de Montes (en adelante Reglamento de Montes), que el monte 
“Horcadas, La Coz, Fuentesperi, Lamayor, Traspurón y Valmecereda”, número 78 del Catálogo 
de Utilidad Pública de la Comunidad Autónoma de Cantabria, situado en el término municipal 
de Camaleño y perteneciente a las juntas vecinales de Lon, Brez y Baró, se encuentra inscrito 
en el Registro de la Propiedad de Potes al tomo 24 del archivo, libro 6.º del Ayuntamiento de 
Camaleño, folio 175, fi nca 1265, cuya inscripción 1.ª se practicó el 14 de agosto de 1961. 

 Visto el Real Decreto 1350/1984, de 8 de febrero, de traspaso de funciones y servicios del 
Estado a la Comunidad Autónoma de Cantabria en materia de conservación de la naturaleza, 
incluidas las materias de montes, aprovechamientos y servicios forestales, vías pecuarias y 
pastos. 

 Visto el artículo 25.1 de la Ley Orgánica 8/1981, Estatuto de Autonomía para Cantabria, 
que establece la competencia de dicha Comunidad Autónoma en materia de montes, aprove-
chamientos y servicios forestales, vías pecuarias y pastos. 

 Visto el artículo 21.1 de la Ley 43/2003, de 21 de noviembre, de Montes (en adelante Ley 
de Montes), y 79.1 del Reglamento de Montes, según los cuales es competencia de la Adminis-
tración Forestal el deslinde de todos lo montes públicos. 

 Examinado el expediente de realización del Deslinde del monte “Horcadas, La Coz, Fuen-
tesperi, Lamayor, Traspurón y Valmecereda”, número 78 del Catálogo de Utilidad Pública de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, en el que se observan cumplidos todos los trámites 
legalmente establecidos, incluido el informe del Jefe de Servicio de Montes, tal como obliga el 
artículo 125 del Reglamento de Montes. 

 RESUELVO 

 Primero. Que se apruebe el deslinde del monte “Horcadas, La Coz, Fuentesperi, Lamayor, 
Traspurón y Valmecereda”, núm. 78 del Catálogo de Utilidad Pública de Cantabria, situado en 
el término municipal de Camaleño y perteneciente a las juntas vecinales de Lon, Brez y Baró, 
de acuerdo con las actas, registro topográfi co y plano que fi guran en el expediente, quedando 
el monte con la descripción siguiente: 

 - Comunidad Autónoma: Cantabria. 

 - Provincia: Cantabria. 

 - Número del catálogo: 78. 

 - Nombre: Horcadas, La Coz, Fuentesperi, Lamayor, Traspurón y Valmecereda. 

 - Término municipal: Camaleño. 

 - Pertenencia: Juntas vecinales de Lon, Brez y Baró. 

 - Límites: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37273 2/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

 Parcela I: 

 - Norte: Monte de Utilidad Pública número 92, denominado “La Llama”, perteneciente a 
las juntas vecinales de Cabañes, Pendes, Colio, Lebeña y Bejes y, Monte de Utilidad Pública 
número 77, denominado “Soprado, El Pero y Mancorbo”, perteneciente a las juntas vecinales 
de Argüébanes y Turieno. 

 - Este: Monte de Utilidad Pública número 77, denominado “Soprado, El Pero y Mancorbo”, 
perteneciente a las juntas vecinales de Argüébanes y Turieno, fi ncas particulares denominadas 
Finca Santa Olaja y La Praeta y, terrenos de libre disposición de la Junta Vecinal de Turieno. 

 - Sur: Fincas particulares en las zonas de Beares, Ampudia, Cañaona, Encimera, Padre-
ñana, La Lomba, Ospedri, Hoyubaró, Espineo, Llabajos, Pernillo, Prados de Santaolaja, Pan-
ceo, La Hoz, Llanduengo, La Parte, La Quintana, Los Casares, Valmedian, Socotillo, Las Viñas, 
Ambreu, Traspurón, Larrén, Iguerzo, Zendales, Sierra de Brez, Rojes y Cueto, terrenos de libre 
disposición de las juntas vecinales de Lon, Brez y Baró en las zonas de La Hoz y Ampudia, 
terreno de libre disposición de la Junta Vecinal de Lon, zona urbana de Lon, monte particular 
denominado El Padruno y dominio público hidráulico de los ríos Burón y Deva. 

 - Oeste: Monte de Utilidad Pública número 86, denominado “Boquera y otros”, pertene-
ciente a la Junta Vecinal de Tanarrio y Monte de Utilidad Pública número 266, del Catálogo de 
Asturias, denominado “Camba”, perteneciente a la Parroquia de Sotres. 

  Parcela II: 

 - Norte: Fincas particulares en la zona de Cueto. 

 - Este: Fincas particulares en la zona de La Ralina y carretera municipal de Tanarrio y Brez. 

 - Sur: Monte de Utilidad Pública número 86, denominado “Boquera y otros”, perteneciente 
a la Junta Vecinal de Tanarrio. 

 - Oeste: Monte de Utilidad Pública número 86, denominado “Boquera y otros”, pertene-
ciente a la Junta Vecinal de Tanarrio. 

  Parcela III: 

 - Norte: Fincas particulares en las zonas de La Ralina y La Pegacina. 

 - Este: Fincas particulares en las zonas de La Pegacina y Las Bárcenas. 

 - Sur: Fincas particulares en la zona de Basusalde. 

 - Oeste: Fincas particulares en la zona de Basusalde, terrenos de libre disposición de la 
Junta Vecinal de Tanarrio y carretera municipal de Tanarrio y Brez. 

  Parcela IV: 

 - Norte: Fincas particulares en las zonas de San Gelices y del Prado Matallano. 

 - Este: Fincas particulares en las zonas del Prado Matalagesa y El Pino y, monte particular 
denominado El Padruno. 

 - Sur: Fincas particulares en la zona de El Pino y carretera municipal de Tanarrio y Brez. 

 - Oeste: Fincas particulares en la zona de San Gelices. 

  Parcela V: 

 - Norte: Fincas particulares en las zonas de Hoyubaró, Las Fuentes y La Enebral. 

 - Este: Fincas particulares en las zonas de El Tejo, El Gurugú, El Calero y La Huera. 

 - Sur: Fincas particulares en las zonas de La Huera y El Marqués. 

 - Oeste: Carretera municipal de Lon y, fi ncas particulares en la zona de La Cepade y Ho-
yubaró. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37274 3/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

 - Enclavados: Se han excluido del monte los siguientes enclavados. 

 - Enclavado A (La mayor): Se encuentra poseído por don José M.ª Besoy Cabeza y don 
Joaquín Gómez Cicero. 

 - Enclavado B (La Roza): Se encuentra poseído por don Andrés Camacho González. 

 - Enclavado C (El Coterón): Se encuentra poseído por doña M.ª Jesús Camacho González y 
don Argimiro García Prellezo 

 - Enclavado D (El Merendero): Se encuentra poseído por Herederos de doña María Gutiérrez 
Reda. 

 - Enclavado E (Prado las Campanas): Se encuentra poseído por doña María Rosario Gómez 
Cabeza. 

 - Enclavado F (Finca Mañimoco): Se encuentra poseído por Herederos de Eusebio Pesquera 
Gutiérrez y don Antonio Llanes. 

 - Enclavado G (Explanada Mañimoco): Se encuentra poseído por Herederos de Eusebio 
Pesquera Gutiérrez. 

 - Enclavado H (Hoyu Moro): Se encuentra poseído por doña Rosa Cabeza Gómez. 

 - Enclavado I (Andalubia): Se encuentra poseído por don Joaquín Besoy Posada. 

 - Enclavado J (La Hoz): Se encuentra poseído por don Antonio Llanes y las juntas vecinales 
de Lon, Brez y Baró. 

 - Enclavado K (Prado Turullán): Se encuentra poseído por don Antonio Llanes. 

 - Enclavado L (Finca Peña Santa Olaja): Se encuentra poseído por don Antonio Llanes. 

 - Enclavado M (La Salceda): Se encuentra poseído por doña Concepción Briz López, don 
Félix Besoy Cabeza y don José Luis Briz Camacho. 

 - Enclavado N (Abascorio): Se encuentra poseído por doña Gregoria Gómez Cicero. 

 - Enclavado Ñ (Los Cotos): Se encuentra poseído por don José M.ª Camacho González. 

 - Enclavado O (Los Cotos): Se encuentra poseído por don José M.ª Camacho González. 

 - Enclavado P (Los Pidruecos): Se encuentra poseído por don Bernardino González Llanes y 
don Alejandro González Martínez. 

 - Enclavado Q (La Mazpolla): Se encuentra poseído por don Roberto López. 

 - Enclavado R (Sierro Estebanía): Se encuentra poseído por don Alejandro González Mar-
tínez. 

 - Enclavado S (Trambasierras, Hoyucire, Jacena, Saugales y Lañedo): Se encuentra poseído 
por don Joaquín Besoy, Hros. de don Alfredo Caso García, don Emilio Caso García, Hros. de 
Visitación Caso García, don Cipriano Floranes Gutiérrez, don Alberto García Prellezo, Hros. de 
Eleuterio Gómez, don Alejandro González Martínez, don Antonio Llanes Sánchez, don José Luis 
López Besoy, don Andrés López Llanes, don Roberto López, don Carlos Mier González, Hros. 
de Isidoro Pelea González, doña María Luisa Posada Sánchez, don Luis Prellezo Llanes, don 
Marcelino Prellezo López, doña María Luisa Rojo Gómez, doña Rosa Royuela Antón y Hros. de 
doña María Purifi cación Toral Jiménez. 

 - Enclavado T (Prado Postigo): Se encuentra poseído por don Alejandro González Martínez. 

 - Enclavado U (Enclavado Linares): Se encuentra poseído por don Luis Prellezo Llanes. 

 - Enclavado V (Viesca): Se encuentra poseído por doña María Dolores Caso García, doña 
María Rosario Gómez Cabeza, Hros. de don Eleuterio Gómez, don Gervasio Lastra Álvarez, don 
Antonio Llanes Sánchez, don Roberto López y don Máximo Puertas Gutiérrez. 

 - Enclavado W (Ullave): Se encuentra poseído por don Emilio Caso García, don José Luis 
Caso González, doña Virginia Llanes Sánchez. 

 - Enclavado X (Ullave): Se encuentra poseído por doña Juliana Posada Sánchez y los Hros. 
de don Eleuterio Gómez. 

 - Enclavado Y (Morcilleo y Canto de las Vallejas): Se encuentra poseído por don Miguel Mar-
tín Prados, doña Gregoria Gómez Cicero, don Juan Camacho González, doña Covadonga Blanco 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37275 4/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Briz, don Andrés Camacho González, don Ángel Sánchez San Miguel, doña Gregoria Sánchez 
Viaje, doña María Rosa Prados Vélez, don Valentín Alonso Posada y don Félix Besoy Cabeza. 

 - Enclavado Z (Los Pielgos): Se encuentra poseído por Familia Martín Alonso y don Valentín 
Alonso Posada. 

 - Enclavado AB (Fuente Toral): Se encuentra poseído por doña Visitación Caso García. 

 - Enclavado AC (La Valleja de Santa María): Se encuentra poseído por don Andrés López 
Llanes. 

 - Descripción de linderos: 

  Perímetro exterior Parcela I: 

 El lindero norte comienza en el piquete 615, en el paraje denominado Pica del Jierru, en el 
extremo noroeste de la parcela, lindando con el MUP número 92, denominado “La Llama”, per-
teneciente a las juntas vecinales de Cabañes, Pendes, Colio, Lebeña y Bejes, hasta el piquete 
631, siguiendo la divisoria de aguas, pasando por las zonas de Grajal de Arriba, Fuente de la 
Inagotable, Collado de las Arredondas, Morra Mojón (en algunas cartografías Pico del Grajal de 
Abajo), Collado Mojón (por donde discurre el camino minero que une las Vegas de Ándara con 
las Minas del Evangelista), Morra de la Junciana (en algunas cartografías Rasa de la Inagota-
ble), Paso de la Junciana o Collado la Rasa, La Rasa (en algunas cartografías Junciana), Collado 
del Hoyo Oscuro, llegando al Pico San Carlos o Sagrado Corazón. La colindancia fi naliza, lin-
dando con el MUP número 77, denominado “Soprado, El Pero y Mancorbo”, perteneciente a las 
Juntas Vecinales de Argüébanes y Turieno, desde el piquete 631 al 634, pasando por el Collado 
Jonfría, siguiendo la divisoria de aguas vertientes. 

 El lindero este comienza en el piquete 634, en el paraje denominado Hombro del Pico 
Jonfría, en el extremo nordeste de la parcela, lindando con el MUP número 77, denominado 
“Soprado, El Pero y Mancorbo”, perteneciente a las Juntas Vecinales de Argüébanes y Turieno, 
hasta el piquete 639BIS, siguiendo la divisoria de aguas vertientes excepto en el último tramo, 
entre el piquete 639 al 639 BIS, pasando por el Pico Jonfría, Alto de los Novillos, Prado Sebey 
Cimero, Cuesta la Pelá, llegando al Collado de Santa Olaja. En este último paraje, desde el 
piquete 639BIS A 639 QUINQUIS se linda con don Higinio Gómez. Se retoma la colindancia 
hasta el piquete 656 con el MUP número 77, desde el piquete 641 hasta el 643 BIS siguiendo 
la divisoria de aguas, pasando por el Sierro lo Raso, Majón, Sierro del Pero. Desde el piquete 
656 al 659 linda con don Gervasio Lastra Álvarez pasando por la zona denominado La Hoz. 
Desde el piquete 659 al 692 se vuelve a lindar con el MUP número 77, siguiendo en algunos 
tramos alternos la divisoria de aguas, pasando por las zonas del Tárano del Prado Turullán, 
Tárano del Soplao, Mirador de la Vallejona, Cotero de la Palanca, Los Collaos, Pernillo, Las 
Merendinas y Valmacereda. Desde el piquete 692 al piquete 704 linda con terrenos de libre 
disposición de la Junta Vecinal de Turieno, desde el piquete 692 al 702 siguiendo la divisoria 
de aguas vertientes. 

 El lindero sur comienza en el piquete 704, en la zona de Beares, en el extremo sudeste de 
la parcela, lindando con el “Camino de Oberán” hasta el piquete 1, donde se continúa lindando 
con fi ncas particulares hasta el piquete 4, cuyos nombres, propietarios y características se 
describen en las actas e informes y fi guran en el plano. A continuación linda con el “Camino de 
Padreñana” hasta el piquete 6, retomando seguidamente la colindancia con fi ncas particulares 
por las zonas de Beares y Ampudia hasta el piquete 19, colindando hasta el piquete 20 con 
terrenos de libre disposición de las juntas vecinales de Lon, Brez y Baró. Desde el piquete 20 
al 73 se retoma la colindancia con particulares, por las zonas de Ampudia, Cañaona, Encimera, 
Padreñana, La Lomba, Ospedri y Hoyubaró. Desde el piquete 73 al 75 se linda con la carretera 
municipal de Lon, pasando por la Curva del Hornillo. Hasta el piquete 275 linda con fi ncas 
particulares situadas en las zonas de Espineo, Llabajos, Pernillo, Santaolaja, Panceo y La Hoz. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37276 5/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

En este último paraje se linda desde el piquete 275 al 276 con terrenos de libre disposición de 
las juntas vecinales de Lon, Brez y Baró, retomando la colindancia con fi ncas particulares por 
las zonas de La Picota, Panceo y Santobeña, donde se cruza el Río Burón entre los piquetes 
330 y 331, continuando hasta el piquete 400 lindando con fi ncas particulares por las zonas de 
Llanduengo, La Parte y La Quintana, cuyos nombres, propietarios y características se describen 
en las actas e informes y fi guran en el plano. En las proximidades de Lon se linda con el Río 
Burón, algunas fi ncas particulares, terrenos de libre disposición de la Junta Vecinal de Lon y 
con fi ncas urbanas. Desde el piquete 412 al 497 se linda con fi ncas particulares, por las zonas 
de Los Casares, Valmedian, Socotillo, Las Viñas, Ambreu, Transpurón y Larrén, continuando la 
colindancia hasta el piquete 500 con el Río Deva. Desde el piquete 500 al 501 linda con monte 
particular denominado “El Padruno”, fi nalizando el lindero sur en el piquete 596 en colindancia 
con fi ncas particulares, por las zonas de Iguerzo, Zendales, Sierra de Brez, Rojes y Cueto, 
cuyos nombres, propietarios y características se describen en las actas e informes y fi guran 
en el plano. 

 El lindero oeste comienza en el piquete 596, ubicado en el paraje denominado Cueto, en 
el extremo suroeste de la parcela, lindando con el MUP número 86, denominado “Boquera y 
otros”, perteneciente a la Junta Vecinal de Tanarrio, siguiendo la línea que divide las aguas 
vertientes, hasta el piquete 614. Desde el piquete 596 a cerca del piquete 600 se atraviesa 
zona arbolada por el paraje denominado Sierro de Cueto. Desde el piquete 599 al 600 se cruza 
el Camino de Calamón y el Camino de los Cebadales. Desde el piquete 600 al 614 el límite 
exterior de la parcela pasa por los parajes de Canal de las Yeguas, Pico Canto Pisón, Alto de 
la Canal mayor, Peña Bermejo, Alto de los Cabezos o Pico Prao la Llampa, Collado las Vegas, 
Collado Parbolí, Collado de Untuje de Lon, Horcada del Pino Bajero, Horcada del Pino Cimero, 
Silla Caballo Cimero, Collado de Lechugales, llegando a los Picos del Jierru, al situado más al 
sudeste. Desde el piquete 614 la colindancia continúa con el M.U.P. número 266, denominado 
“Camba”, perteneciente a la Parroquia de Sotres, llegando a la Pica del Jierru, donde está ubi-
cado el piquete número 615. 

  Perímetro exterior Parcela II: 
 El lindero norte comienza en el piquete 705, en el extremo noroeste de la parcela, hasta el 

piquete 709, lindando con fi ncas particulares, situadas en el paraje denominado Cueto, cuyos 
nombres, propietarios y características se describen en las actas e informes y fi guran en el 
plano. 

 El lindero este comienza en el piquete 709, en el extremo nordeste de la parcela, lindando 
con fi ncas particulares, situadas en la zona de La Ralina, cuyos nombres, propietarios y ca-
racterísticas se describen en las actas e informes y fi guran en el plano, hasta el piquete 714. 
Continúa la colindancia con la carretera municipal de Tanarrio y Brez hasta el piquete 714BIS, 
donde comienza a lindar con fi nca particular de don Félix Besoy Cabeza, situada en el paraje 
denominado Entrelintes, hasta el piquete 714QUATER. Para fi nalizar, retoma la colindancia con 
la carretera municipal de Tanarrio y Brez,, hasta el piquete 715 

 El lindero sur comienza en el piquete 715, en el extremo sudeste de la parcela, hasta el 
piquete 716, lindando con el Monte de Utilidad Pública número 86, denominado “Boquera y 
otros”, perteneciente a la Junta Vecinal de Tanarrio. 

 El lindero oeste comienza en el piquete 716, en el extremo suroeste de la parcela, hasta el 
piquete 721 y de este al 705, lindando con el Monte de Utilidad Pública número 86, denomi-
nado “Boquera y otros”, perteneciente a la Junta Vecinal de Tanarrio, siguiendo la divisoria de 
aguas vertientes. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37277 6/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

  Perímetro exterior Parcela III: 
 El lindero norte comienza en el piquete 722, en el extremo noroeste de la parcela, en la 

orilla de la carretera municipal de Tanarrio y Brez, hasta el piquete 735, lindando con fi ncas 
particulares situadas en las zonas de La Ralina y La Pegacina, cuyos nombres, propietarios y 
características se describen en las actas e informes y fi guran en el plano. 

 El lindero este comienza en el piquete 735, en la orilla del Prado el Río, hasta el piquete 
743, lindando con fi ncas particulares situadas en los parajes denominados La Pegacina y Las 
Bárcenas, cuyos nombres, propietarios y características se describen en las actas e informes 
y fi guran en el plano. 

 El lindero sur comienza en el piquete 743, en el extremo sur de la parcela, en la orilla de la 
Riega Basusalde, hasta el piquete 744, lindando con fi ncas particulares situadas en el paraje 
llamado Basusalde, cuyos nombres, propietarios y características se describen en las actas e 
informes y fi guran en el plano. 

 El lindero oeste comienza en el piquete 744, en el extremo suroeste de la parcela, en la 
orilla de la Riega Basusalde, lindando con fi ncas particulares situadas en la zona de Basusalde, 
cuyos nombres, propietarios y características se describen en las actas e informes y fi guran 
en el plano, hasta el piquete 752. Continúa la colindancia con terrenos de libre disposición de 
la Junta Vecinal de Tanarrio, hasta el piquete 754, pasando junto a la Fuente de Basusalde. 
Finaliza lindando con la carretera municipal de Tanarrio y Brez, desde el piquete 754 al 722. 

  Perímetro exterior Parcela IV: 

 El lindero norte comienza en el piquete 757, hasta el piquete 763, lindando con fi ncas parti-
culares situadas en las zonas de San Gelices y el Prado Matallano, cuyos nombres, propietarios 
y características se describen en las actas e informes y fi guran en el plano. 

 El lindero este comienza en el piquete 763, situado en la orilla del Camino viejo de Brez, 
hasta el piquete 778, lindando con fi ncas particulares situadas en los parajes denominados el 
Prado Matalagesa y El Pino, cuyos nombres, propietarios y características se describen en las 
actas e informes y fi guran en el plano, hasta el piquete 777. Continúa la colindancia con el 
monte particular, poseído en régimen de proindiviso, denominado Monte Padruno. 

 El lindero sur comienza en el piquete 778, en el extremo este de la parcela, en la orilla de 
la Riega Matalagesa y del Camino del Padruno, lindando con fi ncas particulares situadas en el 
paraje llamado El Pino, hasta el piquete 783, continuando la colindancia hasta el piquete 784 
con la carretera municipal de Tanarrio y Brez. A continuación linda con fi nca particular de don 
Fidel Puente González, por la zona denominada El Pino, hasta el piquete 788. Desde el piquete 
788 al 789 y de éste al 755, vuelve a lindar con la carretera municipal de Tanarrio y Brez. 

 El lindero oeste comienza en el piquete 755, situado en la orilla del “Camino viejo de Brez” 
y cerca de la carretera municipal de Tanarrio y Brez, hasta el piquete 757, lindando con fi ncas 
particulares situadas en el paraje denominado San Gelices, cuyos nombres, propietarios y ca-
racterísticas se describen en las actas e informes y fi guran en el plano. 

  Perímetro exterior Parcela V: 

 El lindero norte comienza en el piquete 802, situado en la orilla del Camino de Cantullano, 
en el extremo noroeste de la parcela, hasta el piquete 814, lindando con fi ncas particulares 
situadas en las zonas de Hoyubaró, Las Fuentes y La Enebral, cuyos nombres, propietarios y 
características se describen en las actas e informes y fi guran en el plano. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37278 7/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

 El lindero este comienza en el piquete 814, situado en la orilla del Camino de Lon a Beares, 
en el extremo nordeste de la parcela, hasta el piquete 840, lindando con fi ncas particulares 
situadas en los parajes denominados El Tejo, El Gurugú, El Calero y La Huera, cuyos nombres, 
propietarios y características se describen en las actas e informes y fi guran en el plano. 

 El lindero sur comienza en el piquete 840, situado en la orilla de la Riega Corvera, en el 
extremo sudeste de la parcela, hasta el piquete 847, lindando con fi ncas particulares situadas 
en los parajes llamados La Huera y El Marqués, cuyos nombres, propietarios y características 
se describen en las actas e informes y fi guran en el plano. 

 El lindero oeste comienza en el piquete 847, situado en la orilla del Camino de Sierra Cor-
vera, hasta el piquete 790 y de éste al 791, lindando con la carretera municipal de Lon. Conti-
nua la colindancia con fi ncas particulares situadas en el paraje denominado La Cepade, cuyos 
nombres, propietarios y características se describen en las actas e informes y fi guran en el 
plano, hasta el piquete 800, volviendo a colindar con la carretera hasta el piquete 801.Finaliza 
la colindancia con fi ncas particulares por la zona denominada Hoyubaró, hasta el piquete 802. 

 - Enclavados: 
 Enclavado A (La mayor): Se encuentra a prado, cerrado en su mayor parte por muro de 

piedra y poseído por don José M.ª Besoy Cabeza y don Joaquín Gómez Cicero. 

 Enclavado B (La Roza): Se encuentra a prado, cerrado por muro de piedra, con un afl ora-
miento rocoso en la zona central sobre el que medra una frondosa mata de avellano y poseído 
por don Andrés Camacho González. 

 Enclavado C (El Coterón): Está formado por dos fi ncas, una ubicada en la parte norte, a 
prado y, otra situada en la parte sur, donde el prado está perdido con vegetación arbustiva y 
regenerado de encina y rebollo. Se encuentra poseído por doña Mª. Jesús Camacho González 
y don Argimiro García Prellezo. 

 Enclavado D (El Merendero): Se encuentra ocupado por monte alto con encinas de escaso 
porte y diámetro, acompañado de pequeños enebros y algunas encinas sobresalientes y po-
seído por Herederos de doña María Gutiérrez Reda. 

 Enclavado E (Prado las Campanas): Se encuentra ubicado en una ladera de acusada pen-
diente, orientada en general al Sur, ocupada por pasto y vegetación arbustiva, atravesado 
de norte a sur por la “Riega de la Cueva la Canal” y poseído por doña María Rosario Gómez 
Cabeza. 

 Enclavado F (Finca Mañimoco): Se encuentra junto a un pequeño rodal de robles y hayas, 
atravesado por la “Riega Mañimoco”, ocupada principalmente por pasto y algunas pequeñas 
matas de brezo y poseído por Herederos de Eusebio Pesquera Gutiérrez y don Antonio Llanes. 

 Enclavado G (Explanada Mañimoco): Se encuentra situada en una ladera de fuerte pen-
diente, orientada al suroeste, poblada por vegetación arbustiva de bajo porte y poseído por 
Herederos de Eusebio Pesquera Gutiérrez. 

 Enclavado H (Hoyu Moro): Se encuentra rodeado por muro de piedra y por el vallado del 
monte, alternando zonas de pasto, pequeños zarzales, afl oramientos rocosos y zonas ocupa-
das por matas de avellano y, poseído por doña Rosa Cabeza Gómez. 

 Enclavado I (Andalubia): Se encuentra ubicado al oeste del “Camino de Hoyu Moro”, a 
prado en la mayor parte, con un invernal en la zona sur, una vaguada con abundante pedrego-
sidad en la zona oeste y poseído por don Joaquín Besoy Posada. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37279 8/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

 Enclavado J (La Hoz): Se encuentra dedicado a prado en su mayor parte, con una cabaña 
restaurada en la parte sudeste, un invernal en la parte sur, un corral de madera con una manga 
metálica junto al invernal, atravesado del noroeste al sur por una zona encharcada por donde 
discurren las aguas provenientes de la “Fuente de la Hoz” y la “Fuente de Majón” y poseído por 
don Antonio Llanes y las juntas vecinales de Lon, Brez y Baró. 

 Enclavado K (Prado Turullán): Está ubicado entre el “Camino de la Hoz” y el “Camino del 
Prado Turullán”, lindando con éste último, poblado por regenerado de rebollo. Se encuentra 
poseído por don Antonio Llanes. 

 Enclavado L (Finca Peña Santa Olaja): Cuenta con abundante vegetación arbustiva, rege-
nerado de rebollo, manzanos y varias alineaciones de colmenas. Se encuentra poseído por don 
Antonio Llanes. 

 Enclavado M (La Salceda): Se encuentra a prado, rodeado por monte alto de rebollo, con un 
invernal en la zona suroeste y con un muro de piedra que, de norte a sur, por la zona central, 
lo divide en dos partes, poseído por doña Concepción Briz López, don Félix Besoy Cabeza y don 
José Luis Briz Camacho. 

 Enclavado N (Abascorio): Se encuentra a prado, rodeado de muro de piedra, con una roca 
en la zona este de aproximadamente 5 x 5 metros de base, sobre la que crecen avellanos, 
saúcos y espinos, poseído por doña Gregoria Gómez Cicero. 

 Enclavado Ñ (Los Cotos): Se encuentra a prado con helechos, rodeado por muro de piedra 
y poseído por don José Mª. Camacho González. 

 Enclavado O (Los Cotos): Se encuentra a prado, con helechos y regenerado de rebollo, ro-
deado por muro de piedra y monte alto de rebollo en la mayor parte del perímetro y, poseído 
por don José Mª. Camacho González. 

 Enclavado P (Los Pidruecos): Se encuentra a prado, con helechos y afl oramientos de pe-
queñas rocas. El límite norte linda con el “Río Burón” y, al Sur y al Oeste linda con el “Camino 
de Lon al Postigo”. Se encuentra poseído por don Bernardino González Llanes y don Alejandro 
González Martínez. 

 Enclavado Q (La Mazpolla): Se encuentra ocupado por prado, lindando al Sur y al Oeste con 
el “Camino de Lon al Postigo” y, al Norte y al Este con el “Río Burón”. En la zona este tiene un 
camino de acceso y el prado ha comenzado a perderse por la presencia de matas de avellano, 
espinos y helechos. Se encuentra poseído por don Roberto López. 

 Enclavado R (Sierro Estebanía): En este enclavado se encuentra una plantación de pinos de 
grandes diámetros, limitando al Sur con el “Camino de Lon al Postigo” y, al Norte, con el “Río 
Burón”, estando poseído por don Alejandro González Martínez. 

 Enclavado S (Trambasierras, Hoyucire, Jacena, Saugales y Lañedo): En este enclavado se 
encuentran numerosas fi ncas a prado y algunas pequeñas manchas de rebollar. Se encuentra 
poseído por don Joaquín Besoy, Hros. de don Alfredo Caso García, don Emilio Caso García, 
Hros. de Visitación Caso García, don Cipriano Floranes Gutiérrez, don Alberto García Prellezo, 
Hros. de Eleuterio Gómez, don Alejandro González Martínez, don Antonio Llanes Sánchez, don 
José Luis López Besoy, don Andrés López Llanes, don Roberto López, don Carlos Mier González, 
Hros. de Isidoro Pelea González, doña María Luisa Posada Sánchez, don Luis Prellezo Llanes, 
don Marcelino Prellezo López, doña María Luisa Rojo Gómez, doña Rosa Royuela Antón y Hros. 
de doña María Purifi cación Toral Jiménez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37280 9/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

 Enclavado T (Prado Postigo): Se encuentra a prado, con un afl oramiento rocoso en la zona 
sudeste sobre el que medran avellanos y rebollos, lindando por el oeste y por una parte del 
límite sur con el “Camino de Lon al Postigo”. Por el extremo norte atraviesa el enclavado la 
“Riega Postigo”. Se encuentra poseído por don Alejandro González Martínez. 

 Enclavado U (Enclavado Linares): Se encuentra a prado, con alguna pequeña zona de ma-
tas de avellano y rebollos y, poseído por don Luis Prellezo Llanes. 

 Enclavado V (Viesca): Cuenta con numerosas fi ncas a prado, con algunas manchas com-
puestas principalmente por matas de avellano y algunos rebollos. En la zona suroeste se en-
cuentra una cabaña y, en la parte nordeste un invernal sin terminar de construir que cuenta 
con solera, estructura y cubierta. Al norte de este invernal hay unos pequeños invernales 
adosados. Se encuentra poseído por doña María Dolores Caso García, doña María Rosario Gó-
mez Cabeza, Hros. de don Eleuterio Gómez, don Gervasio Lastra Álvarez, don Antonio Llanes 
Sánchez, don Roberto López y don Máximo Puertas Gutiérrez. 

 Enclavado W (Ullave): En este enclavado se encuentran numerosas fi ncas a prado que en 
algunas zonas se están perdiendo por la presencia de helechos, regenerado de rebollo y pe-
queñas manchas de matas de avellano. La mayor parte del enclavado está rodeado por monte 
alto de rebollo. Se encuentra poseído por don Emilio Caso García, don José Luis Caso González, 
doña Virginia Llanes Sánchez. 

 Enclavado X (Ullave): Se encuentran a prado, con algunas matas de avellano aisladas, per-
diéndose las orillas por la presencia de helechos. Está rodeado por monte alto de rebollo y limi-
tado al Este por la “Riega de los Arnios”. Se localiza entre el otro enclavado de mismo nombre 
que está situado al Este y, el “Enclavado de Viesca” que está ubicado al Oeste. Se encuentra 
poseído por doña Juliana Posada Sánchez y los Hros. de don Eleuterio Gómez. 

 Enclavado Y (Morcilleo y Canto de las Vallejas): Cuenta con numerosas fi ncas a prado, 
con algunas manchas compuestas principalmente por matas de avellano y algunos rebollos. 
Al Oeste, a escasos metros del enclavado, se encuentra el “Camino de Brez a la mayor”. Al 
suroeste linda con la “Cañada de los Pielgos”. Se encuentra poseído por don Miguel Martín 
Prados, doña Gregoria Gómez Cicero, don Juan Camacho González, don Félix Besoy Cabeza, 
doña Covadonga Blanco Briz, don Andrés Camacho González, don Ángel Sánchez San Miguel, 
doña Gregoria Sánchez Viaje, doña María Rosa Prados Vélez, don Valentín Alonso Posada y don 
Félix Besoy Cabeza. 

 Enclavado Z (Los Pielgos): Se encuentra a prado, con algunos nogales y manzanos disper-
sos en la zona sur, lindando por el oeste con la “Cañada de los Pielgos”, por el sur con la “Riega 
de Fuentesperi”, rodeado en general de monte alto de rebollo acompañado a veces de quejigo 
y encina y poseído por Familia Martín Alonso y don Valentín Alonso Posada. 

 Enclavado AB (Fuente Toral): Se encuentra poblado con monte alto de rebollo, acompañado 
en algunas zonas con matas de avellano. El enclavado está rodeado por monte alto de rebollo y 
situado entre la “Cantera de la Picota Encimera” y el “Tárano de Lañedo”. Se encuentra poseído 
por doña Visitación Caso García. 

 Enclavado AC (La Valleja de Santa María): Este enclavado estuvo plantado de pinos y tras 
el aprovechamiento de éstos ha sido colonizado por cerezos, fresnos, pinos, zarzas, matas 
de encina y quejigo, majuelos y escobas. Se encuentra rodeado por monte alto de encina, 
quejigo y rebollo, ubicado entre el “Camino de la Vargona”, límite suroeste del enclavado y, el 
“Camino de los Altares”, límite nordeste del enclavado. Se encuentra poseído por don Andrés 
López Llanes. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37281 10/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

 - Superfi cies: 

  

MUP 78
Superficie total

(ha)
Superficie enclavados (ha)

Superficie pública
(ha)

PerÍmetro exterior
(m)

PerÍmetro total
(m)

Parcela I 1075,64 47,71 1027,93 37805,99 37805,99

Enclavado A  1,89   635,88

Enclavado B  0,87   354,91

Enclavado C  0,33   236,39

Enclavado D  0,16   176,37

Enclavado E  0,26   229,26

Enclavado F  0,25   215,76

Enclavado G  0,15   167,86

Enclavado H  0,47   258,09

Enclavado I  0,61   300,65

Enclavado J  1,88   528,99

Enclavado K  0,41   258,29

Enclavado L  0,14   166,09

Enclavado M  1,68   556,08

Enclavado N  0,45   256,78

Enclavado Ñ  0,42   254,57

Enclavado O  0,95   404,48

Enclavado P  0,63   346,37

Enclavado Q  0,94   492,45

Enclavado R  0,06   109,12

Enclavado S  17,50   2363,75

Enclavado T  0,32   248,63

Enclavado U  0,62   307,72

Enclavado V  8,09   1539,58

Enclavado W  1,29   632,19

Enclavado X  0,76   479,85

Enclavado Y  4,69   1192,13

Enclavado Z  1,47   600,67

Enclavado AB  0,26   210,80

Enclavado AC  0,18   214,29

Parcela II 2,98  2,98 1056,39 1056,39

Parcela  III 3,57  3,57 1247,12 1247,12

Parcela  IV 1,83  1,83 1257,22 1257,22

Parcela  V 8,07  8,07 2475,25 2475,25

Total 1092,08 47,71 1044,37 43841,96 57579,95

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37282 11/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

 - Especies: 

 Las especies principales son el rebollo (Quercus pyrenaica) y la encina (Quercus ilex). 
También abundantes pero en menor proporción que las anteriores se encuentran el alcorno-
que o azufra (Quercus suber) y avellano (Corylus avellana) y, de manera puntual se observa 
roble (Quercus petraea), quejigo (Quercus faginea), castaño (Castanea sativa), nogal (Junglas 
regia), cerezo (Prunus avium), pino radiata (Pinus insignis), chopo (Populus nigra), madroño 
(Arbutus unedo), espino albar (Crataegus monogyna), sauces (Salix sp.), brezo (Erica sp.), 
escoba (Cytisus sp.), piorno (Genista sp.) y pasto. 

 - Servidumbres: 

 Caminos vecinales y franja de 5 m en las márgenes fl uviales. 

 - Ocupaciones: 

 - Recinto de unos 47 metros cuadrados donde está instalado un centro reemisor de tele-
visión, ubicado junto al piquete 87, en la orilla del “Camino nuevo de Espineo”. El titular de la 
ocupación es Retevisión I, S. A.U., concedida en el año 2.008 y vigente hasta el 2.028. 

 - Línea eléctrica de media tensión denominada popularmente “Línea de la Mina”, denomi-
nada en el proyecto “Línea eléctrica a 30.000V para alimentación de la mina Manforas”. Ac-
tualmente suministra energía eléctrica al Refugio de Áliva partiendo de la subcentral eléctrica 
de Ojedo, pasando por los siguientes parajes de la parcela I, de este a oeste: Ospedri, Las 
Fuentes, Hoyubaró, La Jungladera, Zendales, Sierra de Brez, Canto la Cueva, Otero, Roges y 
Corral de las Yeguas. La autorización fue concedida a la Real Compañía Asturiana de Minas, S. 
A. en 1.962 por plazo de 99 años. 

 - Línea eléctrica de media tensión que parte de la subcentral de Ojedo y llega a Fuente De. 
Esta línea eléctrica tiene tres derivaciones que afectan al monte. Dos de estas derivaciones 
parten cerca del piquete 794, en la zona de “El Calero”, pasando una de ellas por los parajes 
de “El Gurugú”, “La Enebral” y “Las Fuentes”, afectando a las parcelas I y V, llegando a Lon. La 
otra pasa por el paraje denominado “Sierra Corvera”, afectando a la Parcela V, llegando a La 
Frecha. La tercera derivación llega a Brez atravesando la Parcela IV por el paraje denominado 
“El Pino”. 

 - Otras características: 

 El monte “Horcadas, La Coz, Fuentesperi, Lamayor, Transpurón y Valmecereda”, número 78 
de los de Utilidad Pública de la provincia de Cantabria, se encuentra inscrito en el Registro de 
la Propiedad de Potes a favor de los pueblos de Lon, Brez y Baró, al amparo del artículo 206 
de la ley hipotecaria en virtud de la certifi cación expedida con fecha 11 de abril de 1961 por el 
Ingeniero Jefe del Distrito Forestal de Santander, don Roberto Villegas de la Vega, al Tomo 24, 
Libro 6º de Camaleño, Folio 175, Finca número 1265, Inscripción Primera. 

 Segundo. Que se acuerde como coordenadas ofi ciales de los piquetes del deslinde, en el 
sistema de referencia geodésico ofi cial en España, ETRS89, las que se contemplan en el Anexo 
I de esta resolución. 

 Tercero. Que se acuerde gestionar la cancelación total o parcial de cualquier inscripción 
registral, en cuanto resultase contradictoria con la descripción del monte. 

 Cuarto. Que se reconozcan poseídos los particulares que se relacionan a continuación res-
pecto a los enclavados descritos en el apartado 1º: 

 - Enclavado A: don José Mª. Besoy Cabeza y don Joaquín Gómez Cicero. 

 - Enclavado B: don Andrés Camacho González. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37283 12/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

 - Enclavado C: doña Mª. Jesús Camacho González y don Argimiro García Prellezo 

 - Enclavado D: Herederos de doña María Gutiérrez Reda. 

 - Enclavado E: doña María Rosario Gómez Cabeza. 

 - Enclavado F: Herederos de Eusebio Pesquera Gutiérrez y don Antonio Llanes. 

 - Enclavado G: Herederos de Eusebio Pesquera Gutiérrez. 

 - Enclavado H: doña Rosa Cabeza Gómez. 

 - Enclavado I: don Joaquín Besoy Posada. 

 - Enclavado J: don Antonio Llanes y las juntas vecinales de Lon, Brez y Baró. 

 - Enclavado K: don Antonio Llanes. 

 - Enclavado L: don Antonio Llanes. 

 - Enclavado M: doña Concepción Briz López, don Félix Besoy Cabeza y don José Luis Briz 
Camacho. 

 - Enclavado N: doña Gregoria Gómez Cicero. 

 - Enclavado Ñ: don José Mª. Camacho González. 

 - Enclavado O: don José Mª. Camacho González. 

 - Enclavado P: don Bernardino González Llanes y don Alejandro González Martínez. 

 - Enclavado Q: don Roberto López. 

 - Enclavado R: don Alejandro González Martínez. 

 - Enclavado S: don Joaquín Besoy, Hros. de don Alfredo Caso García, don Emilio Caso 
García, Hros. de Visitación Caso García, don Cipriano Floranes Gutiérrez, don Alberto García 
Prellezo, Hros. de Eleuterio Gómez, don Alejandro González Martínez, don Antonio Llanes Sán-
chez, don José Luis López Besoy, don Andrés López Llanes, don Roberto López, don Carlos Mier 
González, Hros. de Isidoro Pelea González, doña María Luisa Posada Sánchez, don Luis Prellezo 
Llanes, don Marcelino Prellezo López, doña María Luisa Rojo Gómez, doña Rosa Royuela Antón 
y Hros. de doña María Purifi cación Toral Jiménez. 

 - Enclavado T: don Alejandro González Martínez. 

 - Enclavado U: don Luis Prellezo Llanes. 

 - Enclavado V: doña María Dolores Caso García, doña María Rosario Gómez Cabeza, Hros. 
de don Eleuterio Gómez, don Gervasio Lastra Álvarez, don Antonio Llanes Sánchez, don Ro-
berto López y don Máximo Puertas Gutiérrez. 

 - Enclavado W: don Emilio Caso García, don José Luis Caso González, doña Virginia Llanes 
Sánchez. 

 - Enclavado X: doña Juliana Posada Sánchez y los Hros. de don Eleuterio Gómez. 

 - Enclavado Y: don Miguel Martín Prados, doña Gregoria Gómez Cicero, don Juan Camacho 
González, don Félix Besoy Cabeza, doña Covadonga Blanco Briz, don Andrés Camacho Gon-
zález, don Ángel Sánchez San Miguel, doña Gregoria Sánchez Viaje, doña María Rosa Prados 
Vélez, don Valentín Alonso Posada y don Félix Besoy Cabeza. 

 - Enclavado Z: Familia Martín Alonso y don Valentín Alonso Posada. 

 - Enclavado AB: doña Visitación Caso García. 

 - Enclavado AC: don Andrés López Llánes. 

 Quinto. Que se desestimen las reclamaciones formuladas en el periodo de vista del expe-
diente por las personas/entidades que aparecen a continuación, declarándose agotada la vía 
administrativa y expedita la judicial civil. 

 don Andrés López Llanes, DN.I. 13.917.225-V. Desestimada la reclamación primera relacio-
nada con los piquetes situados en torno al 411. 

 don José Manuel Jaén Antón, DN.I. 15.757.903-M. Reclamación relacionada con los pique-
tes situados en torno al 153. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37284 13/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

 Sexto. Que se admitan las reclamaciones formuladas en el periodo de vista del expediente 
por las personas/entidades que aparecen a continuación. 

 don Andrés López Llanes, DN.I. 13.917.225-V. 

 Respecto a la reclamación segunda, se reconocen de propiedad privada los terrenos recla-
mados, según el Catastro de 1953, pasando a ser el Enclavado AC (Valleja de Santa María) y 
quedando defi nido por los piquetes del AC1 al AC5 y de éste al AC1. 

 Séptimo. Que se lleven los nuevos datos resultantes de la descripción del monte al catálogo 
de los de U.P. de Cantabria. 

 Octavo. Que se lleven los nuevos datos resultantes de la descripción del monte al Registro 
de la Propiedad de Potes. 

 Noveno. Que, a la mayor brevedad posible, se proceda al amojonamiento del monte. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su notifi cación; o directamente recurso contencioso-administrativo ante La Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a su notifi cación si plantearan cuestiones de tramitación 
o de carácter administrativo. Las demandas relativas al dominio, la posesión del monte o cual-
quiera otra de naturaleza civil, podrán presentarse ante la jurisdicción civil en los términos y 
plazos regulados en ésta. 

 Santander, 26 de noviembre de 2012. 

 La consejera de Ganadería, Pesca y Desarrollo Rural, 

 Blanca Azucena Martínez Gómez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37285 14/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Anexo I 
 

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P1 364.424,921 4.779.559,152 I   
P2 364.401,941 4.779.572,152 I   
P3 364.324,471 4.779.583,932 I   
P4 364.301,661 4.779.577,527 I   
P5 364.284,280 4.779.577,902 I   
P6 364.283,870 4.779.574,724 I   
P7 364.263,295 4.779.572,668 I   
P8 364.261,768 4.779.573,633 I   
P9 364.212,883 4.779.579,241 I   
P10 364.198,070 4.779.624,501 I   
P11 364.147,023 4.779.603,298 I   
P12 364.136,167 4.779.605,490 I   
P13 364.094,126 4.779.669,399 I   
P14 364.088,588 4.779.633,173 I   
P15 364.042,733 4.779.683,492 I   
P16 364.027,131 4.779.703,774 I   
P17 364.009,382 4.779.708,515 I   
P18 363.986,791 4.779.730,207 I   
P19 363.985,243 4.779.747,135 I   
P20 363.983,696 4.779.765,801 I   
P21 364.003,277 4.779.790,009 I   
P22 364.003,815 4.779.805,880 I   
P23 363.994,556 4.779.831,234 I   
P24 363.992,582 4.779.836,163 I   
P25 363.986,444 4.779.858,518 I   
P26 364.006,106 4.779.865,684 I   
P27 363.997,027 4.779.896,694 I   
P28 363.918,700 4.779.854,869 I   
P29 363.870,170 4.779.845,203 I   
P30 363.867,090 4.779.846,527 I   
P31 363.868,759 4.779.855,480 I   
P32 363.866,566 4.779.856,659 I   
P33 363.870,370 4.779.865,017 I   
P34 363.911,981 4.779.910,709 I   
P35 363.905,870 4.779.917,169 I   
P36 363.815,289 4.779.897,964 I   
P37 363.789,134 4.779.898,549 I   
P38 363.783,922 4.779.904,728 I   
P39 363.768,983 4.779.944,713 I   
P40 363.774,459 4.779.987,703 I   
P41 363.763,709 4.779.991,137 I   
P42 363.759,400 4.780.008,048 I   
P43 363.765,558 4.780.014,716 I   
P44 363.729,310 4.780.039,023 I   
P45 363.727,170 4.780.070,016 I   
P46 363.709,339 4.780.092,045 I   
P47 363.698,060 4.780.088,546 I   
P48 363.664,209 4.780.113,415 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37286 15/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P49 363.642,063 4.780.076,836 I   
P50 363.600,285 4.780.117,973 I   
P51 363.577,564 4.780.120,412 I   
P52 363.563,949 4.780.074,271 I   
P53 363.548,209 4.780.077,896 I   
P54 363.539,531 4.780.057,981 I   
P55 363.499,621 4.780.062,935 I   
P56 363.491,690 4.780.060,071 I   
P57 363.377,103 4.780.077,534 I   
P58 363.350,329 4.780.088,703 I   
P59 363.324,877 4.780.078,152 I   
P60 363.276,064 4.780.119,973 I   
P61 363.270,516 4.780.119,559 I   
P62 363.266,329 4.780.118,858 I   
P63 363.256,160 4.780.163,754 I   
P64 363.233,696 4.780.149,919 I   
P65 363.218,147 4.780.107,710 I   
P66 363.191,889 4.780.063,633 I   
P67 363.176,276 4.780.010,964 I   
P68 363.171,648 4.780.010,104 I   
P69 363.159,913 4.780.047,533 I   
P70 363.146,669 4.780.054,681 I   
P71 363.132,020 4.780.039,898 I   
P72 363.125,283 4.780.049,553 I   
P73 363.103,426 4.780.055,611 I   
P74 363.074,216 4.780.266,109 I   
P75 363.084,783 4.780.325,564 I   
P76 363.137,570 4.780.319,595 I   
P77 363.150,047 4.780.317,548 I   
P78 363.147,285 4.780.267,221 I   
P79 363.162,441 4.780.261,324 I   
P80 363.201,121 4.780.184,756 I   
P81 363.230,425 4.780.190,051 I   
P82 363.247,243 4.780.187,276 I   
P83 363.250,949 4.780.189,363 I   
P84 363.265,096 4.780.182,944 I   
P85 363.269,041 4.780.179,903 I   
P86 363.273,189 4.780.164,878 I   
P87 363.305,980 4.780.155,524 I   
P88 363.311,090 4.780.155,929 I   
P89 363.331,712 4.780.180,592 I   
P90 363.334,225 4.780.176,387 I   
P91 363.337,254 4.780.153,268 I   
P92 363.343,546 4.780.145,440 I   
P93 363.380,580 4.780.139,786 I   
P94 363.446,626 4.780.167,074 I   
P95 363.466,896 4.780.165,430 I   
P96 363.459,578 4.780.134,676 I   
P97 363.483,122 4.780.141,519 I   
P98 363.548,172 4.780.151,535 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37287 16/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P99 363.564,620 4.780.143,013 I   
P100 363.603,150 4.780.141,093 I   
P101 363.630,943 4.780.159,837 I   
P102 363.652,782 4.780.185,294 I   
P103 363.658,217 4.780.208,999 I   
P104 363.678,663 4.780.251,856 I   
P105 363.707,436 4.780.247,580 I   
P106 363.742,574 4.780.244,269 I   
P107 363.763,934 4.780.292,707 I   
P108 363.754,370 4.780.300,821 I   
P109 363.762,799 4.780.316,524 I   
P110 363.768,926 4.780.332,623 I   
P111 363.768,587 4.780.359,248 I   
P112 363.782,742 4.780.368,080 I   
P113 363.777,207 4.780.384,048 I   
P114 363.759,693 4.780.402,563 I   
P115 363.762,549 4.780.407,133 I   
P116 363.842,581 4.780.380,395 I   
P117 363.860,605 4.780.376,857 I   
P118 363.927,779 4.780.372,108 I   
P119 363.945,912 4.780.364,507 I   
P120 363.947,680 4.780.361,878 I   
P121 363.973,851 4.780.343,324 I   
P122 363.955,871 4.780.280,582 I   
P123 364.062,892 4.780.249,900 I   
P124 364.070,202 4.780.267,208 I   
P125 364.131,668 4.780.307,880 I   
P126 364.191,735 4.780.386,506 I   
P127 364.148,877 4.780.444,122 I   
P128 364.098,340 4.780.402,356 I   
P129 364.087,134 4.780.410,734 I   
P130 364.017,144 4.780.414,069 I   
P131 364.015,023 4.780.416,379 I   
P132 364.019,689 4.780.418,770 I   
P133 363.985,327 4.780.448,731 I   
P134 363.990,586 4.780.467,814 I   
P135 363.922,519 4.780.509,453 I   
P136 363.914,351 4.780.495,301 I   
P137 363.887,690 4.780.505,763 I   
P138 363.874,761 4.780.499,629 I   
P139 363.846,340 4.780.514,497 I   
P140 363.811,403 4.780.541,770 I   
P141 363.787,886 4.780.543,817 I   
P142 363.747,991 4.780.548,859 I   
P143 363.716,729 4.780.554,424 I   
P144 363.708,190 4.780.535,615 I   
P145 363.697,986 4.780.508,372 I   
P146 363.678,731 4.780.503,651 I   
P147 363.668,280 4.780.502,348 I   
P148 363.653,455 4.780.519,471 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37288 17/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P149 363.640,162 4.780.521,049 I   
P150 363.617,912 4.780.515,653 I   
P151 363.614,944 4.780.493,884 I   
P152 363.616,303 4.780.489,961 I   
P153 363.599,029 4.780.483,778 I   
P153BIS 363.583,461 4.780.466,651 I   
P153TER 363.579,780 4.780.469,298 I   
P153QUATER 363.547,381 4.780.453,732 I   
P156 363.544,765 4.780.461,156 I   
P157 363.525,532 4.780.472,275 I   
P158 363.503,817 4.780.507,542 I   
P159 363.465,695 4.780.477,440 I   
P160 363.463,891 4.780.444,775 I   
P161 363.460,016 4.780.443,197 I   
P162 363.416,604 4.780.450,388 I   
P163 363.463,978 4.780.512,145 I   
P164 363.423,300 4.780.537,671 I   
P165 363.422,052 4.780.543,265 I   
P166 363.456,491 4.780.573,962 I   
P167 363.396,909 4.780.628,472 I   
P168 363.410,735 4.780.666,778 I   
P169 363.412,160 4.780.664,711 I   
P170 363.565,688 4.780.653,018 I   
P171 363.571,021 4.780.649,756 I   
P172 363.594,367 4.780.595,449 I   
P173 363.594,960 4.780.596,238 I   
P174 363.661,020 4.780.591,749 I   
P175 363.883,005 4.780.650,767 I   
P176 363.908,381 4.780.674,507 I   
P177 363.873,217 4.780.699,529 I   
P178 363.860,891 4.780.685,323 I   
P179 363.836,815 4.780.705,013 I   
P180 363.823,052 4.780.712,517 I   
P181 363.741,361 4.780.740,028 I   
P182 363.741,936 4.780.733,428 I   
P183 363.704,449 4.780.728,747 I   
P184 363.640,384 4.780.745,185 I   
P185 363.637,360 4.780.735,002 I   
P186 363.637,236 4.780.729,335 I   
P187 363.588,015 4.780.734,174 I   
P188 363.555,829 4.780.745,797 I   
P189 363.550,478 4.780.750,542 I   
P190 363.520,579 4.780.743,656 I   
P191 363.502,798 4.780.750,621 I   
P192 363.520,762 4.780.779,958 I   
P193 363.557,179 4.780.770,504 I   
P194 363.586,816 4.780.824,829 I   
P195 363.427,921 4.780.883,994 I   
P196 363.426,925 4.780.890,372 I   
P197 363.425,486 4.780.906,655 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37289 18/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P198 363.443,683 4.780.919,078 I   
P199 363.542,802 4.780.976,007 I   
P200 363.556,740 4.780.995,015 I   
P201 363.575,714 4.781.080,035 I   
P202 363.621,454 4.781.118,243 I   
P203 363.622,039 4.781.215,708 I   
P204 363.521,985 4.781.280,240 I   
P205 363.523,446 4.781.266,981 I   
P206 363.481,850 4.781.256,713 I   
P207 363.471,058 4.781.240,308 I   
P208 363.450,980 4.781.222,025 I   
P209 363.421,520 4.781.231,684 I   
P210 363.388,413 4.781.251,321 I   
P211 363.391,975 4.781.242,058 I   
P212 363.388,582 4.781.235,765 I   
P213 363.372,799 4.781.245,704 I   
P214 363.379,675 4.781.292,949 I   
P215 363.378,635 4.781.321,256 I   
P216 363.383,505 4.781.328,236 I   
P217 363.385,728 4.781.386,412 I   
P218 363.379,890 4.781.377,213 I   
P219 363.362,977 4.781.366,572 I   
P220 363.336,317 4.781.379,879 I   
P221 363.327,671 4.781.372,795 I   
P222 363.321,836 4.781.373,551 I   
P223 363.323,649 4.781.404,713 I   
P224 363.276,410 4.781.383,753 I   
P225 363.259,927 4.781.360,732 I   
P226 363.254,289 4.781.342,181 I   
P227 363.254,811 4.781.287,431 I   
P228 363.214,427 4.781.285,248 I   
P229 363.209,026 4.781.288,063 I   
P230 363.215,826 4.781.337,924 I   
P231 363.219,915 4.781.339,246 I   
P232 363.245,563 4.781.338,779 I   
P233 363.246,722 4.781.364,679 I   
P234 363.221,270 4.781.411,355 I   
P235 363.225,567 4.781.413,102 I   
P236 363.242,793 4.781.415,263 I   
P237 363.275,994 4.781.420,056 I   
P238 363.285,814 4.781.439,569 I   
P239 363.331,000 4.781.546,000 I   
P240 363.271,074 4.781.602,317 I   
P241 363.216,640 4.781.593,410 I   
P242 363.177,971 4.781.527,400 I   
P243 363.210,359 4.781.450,555 I   
P244 363.207,390 4.781.449,306 I   
P245 363.192,345 4.781.455,766 I   
P246 363.173,300 4.781.426,905 I   
P247 363.169,685 4.781.424,092 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37290 19/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P248 363.100,411 4.781.482,287 I   
P249 363.074,475 4.781.508,101 I   
P250 363.081,813 4.781.517,345 I   
P251 363.107,029 4.781.517,615 I   
P252 363.131,560 4.781.512,008 I   
P253 363.143,179 4.781.526,263 I   
P254 363.166,361 4.781.550,866 I   
P255 363.194,466 4.781.595,224 I   
P256 363.160,496 4.781.626,282 I   
P257 363.172,656 4.781.635,850 I   
P258 363.098,671 4.781.701,322 I   
P259 363.094,542 4.781.701,809 I   
P260 363.088,226 4.781.735,870 I   
P261 363.126,116 4.781.700,467 I   
P262 363.177,552 4.781.682,105 I   
P263 363.196,848 4.781.741,891 I   
P264 363.201,400 4.781.805,266 I   
P264BIS 363.219,057 4.781.806,713 I   
P266 363.220,606 4.781.813,622 I   
P267 363.259,969 4.781.841,833 I   
P268 363.217,906 4.781.937,042 I   
P269 363.212,740 4.781.940,242 I   
P270 363.217,369 4.781.968,532 I   
P271 363.153,873 4.781.985,473 I   
P272 363.143,300 4.781.967,486 I   
P273 363.114,388 4.781.969,069 I   
P274 363.144,055 4.781.936,382 I   
P275 363.147,495 4.781.909,481 I   
P276 363.116,741 4.781.911,756 I   
P277 363.105,895 4.781.945,361 I   
P278 363.071,446 4.782.001,415 I   
P279 363.050,154 4.782.013,588 I   
P280 363.019,704 4.782.026,657 I   
P281 363.017,387 4.782.029,397 I   
P282 362.971,539 4.782.079,113 I   
P283 362.926,918 4.782.039,451 I   
P284 362.919,396 4.781.960,429 I   
P285 362.933,051 4.781.940,040 I   
P286 362.951,037 4.781.921,266 I   
P287 362.966,974 4.781.883,963 I   
P288 363.001,669 4.781.875,829 I   
P289 363.056,268 4.781.880,508 I   
P290 363.054,256 4.781.785,789 I   
P291 363.042,681 4.781.706,433 I   
P292 363.017,811 4.781.720,687 I   
P293 362.995,339 4.781.706,503 I   
P294 362.964,556 4.781.675,660 I   
P295 362.970,976 4.781.663,288 I   
P296 362.982,524 4.781.669,159 I   
P297 363.001,779 4.781.642,875 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37291 20/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P298 362.980,929 4.781.619,998 I   
P299 362.981,260 4.781.599,292 I   
P300 362.987,732 4.781.587,520 I   
P301 362.975,200 4.781.591,324 I   
P302 362.959,362 4.781.627,215 I   
P303 362.959,893 4.781.655,727 I   
P304 362.960,943 4.781.663,366 I   
P305 362.932,507 4.781.661,489 I   
P306 362.932,797 4.781.634,230 I   
P307 362.909,276 4.781.623,369 I   
P308 362.911,903 4.781.617,114 I   
P309 362.876,974 4.781.603,747 I   
P310 362.887,722 4.781.575,251 I   
P311 362.884,504 4.781.571,469 I   
P312 362.908,357 4.781.549,257 I   
P313 362.965,858 4.781.549,231 I   
P314 362.984,351 4.781.536,606 I   
P315 362.993,866 4.781.530,504 I   
P316 363.042,169 4.781.524,560 I   
P317 363.045,161 4.781.525,144 I   
P318 363.043,283 4.781.516,728 I   
P319 363.036,362 4.781.457,651 I   
P320 363.039,611 4.781.455,364 I   
P321 363.057,772 4.781.453,893 I   
P322 363.018,349 4.781.417,431 I   
P323 362.992,372 4.781.384,673 I   
P324 362.976,391 4.781.382,092 I   
P325 362.953,954 4.781.416,415 I   
P326 362.901,300 4.781.405,880 I   
P327 362.900,801 4.781.384,431 I   
P328 362.823,278 4.781.382,270 I   
P329 362.850,289 4.781.345,585 I   
P330 362.850,292 4.781.342,293 I   
P331 362.852,387 4.781.332,480 I   
P332 362.847,771 4.781.321,953 I   
P333 362.841,676 4.781.314,886 I   
P334 362.855,390 4.781.309,638 I   
P335 362.855,971 4.781.305,702 I   
P336 362.833,050 4.781.290,770 I   
P337 362.795,567 4.781.297,562 I   
P338 362.789,853 4.781.252,700 I   
P339 362.805,589 4.781.246,915 I   
P340 362.803,926 4.781.243,277 I   
P341 362.768,827 4.781.216,381 I   
P342 362.763,107 4.781.221,563 I   
P343 362.759,808 4.781.203,499 I   
P344 362.748,250 4.781.203,755 I   
P345 362.744,868 4.781.235,606 I   
P346 362.682,338 4.781.203,619 I   
P347 362.640,734 4.781.177,194 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37292 21/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P348 362.645,626 4.781.154,384 I   
P349 362.667,309 4.781.119,963 I   
P350 362.700,716 4.781.088,689 I   
P351 362.726,036 4.781.106,157 I   
P352 362.738,001 4.781.107,142 I   
P353 362.777,120 4.781.127,237 I   
P354 362.760,145 4.781.148,700 I   
P355 362.781,098 4.781.166,320 I   
P356 362.800,260 4.781.162,265 I   
P357 362.906,376 4.781.089,590 I   
P358 362.909,413 4.781.087,191 I   
P359 362.951,917 4.781.025,723 I   
P360 362.957,244 4.780.989,774 I   
P361 362.928,207 4.780.964,121 I   
P362 362.903,643 4.780.976,337 I   
P363 362.892,977 4.780.971,486 I   
P364 362.878,388 4.780.902,601 I   
P365 362.862,857 4.780.906,522 I   
P366 362.858,259 4.780.873,550 I   
P367 362.930,400 4.780.898,149 I   
P368 362.925,342 4.780.901,180 I   
P369RIEGA 362.925,366 4.780.903,240 I   
P370RIEGA 362.938,755 4.780.909,471 I   
P371 362.940,286 4.780.907,858 I   
P372 362.960,714 4.780.897,886 I   
P373 362.963,776 4.780.918,816 I   
P374 362.964,305 4.780.920,714 I   
P375 362.974,012 4.780.920,626 I   
P376 362.973,992 4.780.917,798 I   
P377 363.048,819 4.780.849,807 I   
P378 363.043,961 4.780.923,838 I   
P379 363.042,941 4.780.925,732 I   
P380 363.067,460 4.780.948,297 I   
P381 363.070,706 4.780.946,159 I   
P382 363.076,527 4.780.965,754 I   
P383 363.071,912 4.780.966,832 I   
P384 363.062,706 4.780.973,867 I   
P385 363.069,465 4.780.987,890 I   
P386 363.069,887 4.780.989,330 I   
P387 363.073,487 4.780.989,330 I   
P388 363.073,693 4.781.008,222 I   
P389 363.072,342 4.781.026,891 I   
P390 363.057,708 4.781.057,737 I   
P391 363.069,364 4.781.053,185 I   
P392 363.068,735 4.781.068,820 I   
P393 363.068,003 4.781.078,571 I   
P394 363.080,856 4.781.079,138 I   
P395 363.097,788 4.781.045,141 I   
P396 363.108,308 4.781.005,493 I   
P397 363.137,195 4.780.996,920 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37293 22/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P398 363.125,535 4.780.989,582 I   
P399 363.123,183 4.780.983,889 I   
P400 363.152,169 4.780.969,757 I   
P401 363.160,619 4.780.793,741 I   
P402 363.157,216 4.780.794,558 I   
P403 363.151,211 4.780.796,390 I   
P404 363.142,750 4.780.781,894 I   
P405 363.148,336 4.780.776,824 I   
P406 363.152,631 4.780.772,926 I   
P407 363.143,874 4.780.763,365 I   
P408 363.129,725 4.780.712,900 I   
P409 363.115,084 4.780.724,357 I   
P410 363.129,048 4.780.674,206 I   
P411 363.132,415 4.780.671,078 I   
P412 363.100,715 4.780.631,293 I   
P413 363.040,762 4.780.561,252 I   
P414 363.015,357 4.780.558,904 I   
P415 363.016,647 4.780.562,368 I   
P416 363.014,026 4.780.597,159 I   
P417 362.951,604 4.780.610,441 I   
P418 362.946,426 4.780.646,631 I   
P419 362.953,534 4.780.659,952 I   
P420 362.945,076 4.780.665,579 I   
P421 362.932,544 4.780.709,306 I   
P422 362.897,433 4.780.698,365 I   
P423 362.894,820 4.780.665,374 I   
P424 362.887,517 4.780.658,053 I   
P425 362.833,735 4.780.654,603 I   
P426 362.802,622 4.780.619,012 I   
P427 362.749,389 4.780.690,604 I   
P428 362.732,849 4.780.681,773 I   
P429 362.741,917 4.780.640,690 I   
P430 362.850,532 4.780.554,510 I   
P431 362.898,773 4.780.529,172 I   
P432 362.901,932 4.780.524,659 I   
P433 362.916,098 4.780.481,529 I   
P434 362.884,463 4.780.437,494 I   
P434-1 362.844,560 4.780.392,071 I   
P434-2 362.839,758 4.780.395,705 I   
P434-3 362.740,191 4.780.419,503 I   
P434-4 362.742,531 4.780.426,408 I   
P438 362.747,680 4.780.438,940 I   
P439 362.706,292 4.780.451,995 I   
P440 362.625,558 4.780.478,094 I   
P441 362.614,629 4.780.435,020 I   
P442 362.642,372 4.780.423,735 I   
P443 362.643,715 4.780.418,553 I   
P444 362.623,666 4.780.393,292 I   
P445 362.622,303 4.780.390,729 I   
P446 362.620,290 4.780.394,974 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37294 23/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P447 362.567,642 4.780.453,827 I   
P448 362.541,897 4.780.474,397 I   
P449 362.514,514 4.780.489,375 I   
P450 362.480,310 4.780.440,720 I   
P451 362.491,192 4.780.328,239 I   
P452 362.495,971 4.780.328,782 I   
P453 362.568,310 4.780.239,947 I   
P454 362.603,919 4.780.258,140 I   
P455 362.613,247 4.780.256,119 I   
P456 362.601,417 4.780.235,748 I   
P457 362.607,563 4.780.197,887 I   
P458 362.665,144 4.780.219,568 I   
P459 362.679,712 4.780.180,800 I   
P460 362.685,075 4.780.183,314 I   
P461 362.687,240 4.780.183,995 I   
P462 362.707,574 4.780.156,289 I   
P463 362.712,451 4.780.129,617 I   
P464 362.733,082 4.780.132,583 I   
P465 362.741,501 4.780.069,942 I   
P466 362.788,386 4.780.087,825 I   
P467 362.793,702 4.780.085,536 I   
P468 362.789,183 4.780.058,903 I   
P469 362.792,106 4.780.039,022 I   
P470 362.815,116 4.780.018,234 I   
P471 362.825,799 4.779.999,965 I   
P472 362.845,049 4.779.998,150 I   
P473 362.870,767 4.779.999,939 I   
P474 362.874,739 4.780.015,129 I   
P475 362.881,479 4.780.015,620 I   
P476 362.881,503 4.780.004,253 I   
P477 362.906,683 4.780.000,947 I   
P478 362.920,489 4.780.003,392 I   
P479 362.923,250 4.780.002,413 I   
P480 362.918,190 4.779.827,534 I   
P481 363.033,855 4.779.701,926 I   
P482 363.038,114 4.779.704,338 I   
P483 363.092,142 4.779.641,086 I   
P484 363.096,659 4.779.641,747 I   
P485 363.076,624 4.779.592,196 I   
P486 363.059,510 4.779.561,529 I   
P487 363.054,910 4.779.563,370 I   
P488 363.049,395 4.779.567,061 I   
P489 362.985,295 4.779.583,807 I   
P490 362.933,275 4.779.610,431 I   
P491 362.890,400 4.779.631,910 I   
P492 362.818,915 4.779.599,505 I   
P493 362.773,896 4.779.595,002 I   
P494 362.763,614 4.779.592,126 I   
P495 362.736,834 4.779.570,995 I   
P496 362.716,293 4.779.546,686 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37295 24/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P497 362.700,630 4.779.493,619 I   
P498 362.700,442 4.779.482,052 I   
P499 362.627,881 4.779.432,242 I   
P500 362.613,639 4.779.440,973 I   
P500ES 362.615,458 4.779.442,302 I   
P501 362.356,330 4.779.761,924 I   
P501ES 362.358,409 4.779.765,358 I   
P502 362.363,280 4.779.783,511 I   
P503 362.323,749 4.779.848,226 I   
P504 362.344,247 4.779.899,907 I   
P505 362.374,917 4.779.899,187 I   
P506 362.382,711 4.779.919,664 I   
P507 362.427,757 4.779.899,491 I   
P508 362.502,343 4.779.869,780 I   
P509 362.529,883 4.779.840,926 I   
P510 362.549,538 4.779.838,284 I   
P511 362.592,674 4.779.866,094 I   
P512 362.599,762 4.779.931,276 I   
P513 362.606,359 4.779.926,857 I   
P514 362.675,330 4.779.932,988 I   
P515 362.674,664 4.779.959,461 I   
P516 362.675,528 4.779.977,357 I   
P517 362.680,942 4.779.993,747 I   
P518 362.674,913 4.780.024,622 I   
P519 362.642,719 4.780.064,482 I   
P520 362.627,309 4.780.104,615 I   
P521 362.587,225 4.780.128,391 I   
P522 362.606,338 4.780.147,456 I   
P523 362.600,007 4.780.156,679 I   
P524 362.582,036 4.780.188,252 I   
P525 362.580,972 4.780.195,711 I   
P526 362.531,039 4.780.230,572 I   
P527 362.479,179 4.780.309,022 I   
P528 362.436,820 4.780.288,925 I   
P529 362.385,704 4.780.327,272 I   
P530 362.402,260 4.780.392,156 I   
P531 362.393,553 4.780.403,824 I   
P532 362.386,729 4.780.425,091 I   
P533 362.397,816 4.780.439,643 I   
P534 362.415,574 4.780.477,981 I   
P535 362.427,261 4.780.537,041 I   
P536 362.291,637 4.780.598,574 I   
P537 362.281,587 4.780.574,723 I   
P538 362.270,738 4.780.576,414 I   
P539 362.265,440 4.780.563,312 I   
P540 362.273,703 4.780.525,688 I   
P541 362.268,089 4.780.521,890 I   
P542 362.218,148 4.780.489,825 I   
P543BIS 362.243,789 4.780.464,985 I   
P544 362.293,476 4.780.474,853 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37296 25/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P545 362.298,821 4.780.474,695 I   
P546 362.261,850 4.780.396,091 I   
P547 362.238,929 4.780.395,507 I   
P548 362.239,115 4.780.400,961 I   
P549 362.243,904 4.780.414,654 I   
P549BIS 362.249,812 4.780.444,216 I   
P551 362.204,598 4.780.465,184 I   
P552 362.173,163 4.780.467,539 I   
P553 362.126,519 4.780.456,555 I   
P554 362.102,139 4.780.452,951 I   
P555 362.036,696 4.780.453,704 I   
P556 361.996,799 4.780.461,746 I   
P557 361.991,295 4.780.455,180 I   
P558 361.982,714 4.780.456,675 I   
P559 361.977,256 4.780.463,022 I   
P560 361.940,826 4.780.483,643 I   
P561 361.897,053 4.780.533,202 I   
P562 361.796,762 4.780.558,024 I   
P563 361.739,710 4.780.585,017 I   
P564 361.731,131 4.780.583,765 I   
P565 361.726,625 4.780.586,239 I   
P566 361.691,752 4.780.604,978 I   
P567 361.682,020 4.780.607,952 I   
P568 361.658,419 4.780.622,072 I   
P569 361.615,814 4.780.626,298 I   
P570 361.534,631 4.780.626,413 I   
P571 361.533,543 4.780.635,460 I   
P572 361.532,498 4.780.648,740 I   
P573 361.515,869 4.780.642,882 I   
P574 361.418,161 4.780.637,346 I   
P575 361.412,100 4.780.640,236 I   
P576 361.384,512 4.780.616,857 I   
P577 361.358,893 4.780.588,237 I   
P578 361.377,021 4.780.538,931 I   
P579 361.463,232 4.780.457,272 I   
P580 361.476,980 4.780.454,685 I   
P581 361.485,065 4.780.413,572 I   
P582 361.507,479 4.780.417,583 I   
P583 361.508,323 4.780.407,768 I   
P584 361.555,264 4.780.334,851 I   
P585 361.554,235 4.780.327,867 I   
P586 361.563,784 4.780.326,797 I   
P587 361.579,717 4.780.291,211 I   
P588 361.593,897 4.780.259,948 I   
P589 361.591,604 4.780.240,570 I   
P590 361.581,127 4.780.236,203 I   
P591 361.573,675 4.780.250,367 I   
P592 361.537,548 4.780.265,477 I   
P593 361.509,675 4.780.245,907 I   
P594 361.496,761 4.780.238,961 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37297 26/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P595 361.485,389 4.780.247,586 I   
P596 361.451,530 4.780.224,752 I   
P597 361.462,244 4.780.316,998 I   
P598 361.428,859 4.780.453,654 I   
P599 361.359,955 4.780.526,576 I   
P600 361.310,018 4.780.695,750 I   
P601 361.292,031 4.780.726,559 I   
P602 361.366,039 4.780.839,845 I   
P603 361.274,675 4.781.043,624 I   
P604 361.284,331 4.781.178,873 I   
P605 361.220,175 4.781.331,877 I   
P606 361.166,544 4.781.314,373 I   
P607 361.082,596 4.781.349,503 I   
P608 361.039,585 4.781.409,924 I   
P609 360.173,234 4.782.186,352 I   
P610 359.442,310 4.782.713,610 I   
P611 359.489,202 4.782.987,162 I   
P612 359.470,271 4.783.454,849 I   
P613 359.245,024 4.783.540,332 I   
P614 359.189,648 4.783.543,550 I   
P615 359.149,584 4.783.844,658 I   
P616 359.165,837 4.783.862,666 I   
P617 359.524,901 4.783.925,750 I   
P618 359.611,756 4.784.126,722 I   
P619 359.844,046 4.784.203,816 I   
P620 360.028,671 4.784.271,479 I   
P621 360.154,440 4.784.394,664 I   
P622 360.247,526 4.784.449,230 I   
P623 360.256,574 4.784.444,756 I   
P624 360.361,349 4.784.447,458 I   
P625 360.662,175 4.784.261,409 I   
P626 360.699,982 4.784.185,342 I   
P627 360.971,842 4.784.055,968 I   
P628 361.040,265 4.784.165,168 I   
P629 361.115,831 4.784.172,979 I   
P630 361.464,041 4.784.119,510 I   
P631 361.915,541 4.784.242,300 I   
P632 362.169,063 4.784.157,111 I   
P633 362.185,835 4.784.150,029 I   
P634 362.229,289 4.784.119,519 I   
P635 362.217,843 4.784.095,475 I   
P636 362.633,204 4.783.486,115 I   
P637 362.622,888 4.783.461,180 I   
P638 362.617,262 4.783.411,755 I   
P639 362.674,653 4.783.323,375 I   
P639BIS 362.754,099 4.783.196,268 I   
P639TER 362.721,441 4.783.173,734 I   
P639QUATER 362.747,924 4.783.126,843 I   
P639QUINQUIES 362.783,620 4.783.157,284 I   
P641 362.810,156 4.783.142,059 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37298 27/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P642 362.838,484 4.783.143,381 I   
P643 362.853,187 4.783.056,899 I   
P643BIS 362.807,019 4.783.044,959 I   
P644 362.972,633 4.782.735,189 I   
P645 362.989,947 4.782.684,855 I   
P646 363.042,638 4.782.612,371 I   
P647 363.210,559 4.782.447,800 I   
P648 363.245,524 4.782.363,002 I   
P649 363.247,804 4.782.358,642 I   
P650 363.250,436 4.782.344,430 I   
P651 363.251,883 4.782.339,915 I   
P652 363.259,207 4.782.324,943 I   
P653 363.261,954 4.782.318,756 I   
P654 363.292,678 4.782.071,639 I   
P655 363.276,991 4.782.018,963 I   
P656 363.238,868 4.781.969,061 I   
P657 363.235,393 4.781.931,603 I   
P658 363.249,553 4.781.894,246 I   
P659 363.262,499 4.781.865,482 I   
P660 363.283,924 4.781.795,495 I   
P661 363.276,528 4.781.767,063 I   
P662 363.298,853 4.781.705,823 I   
P663 363.354,500 4.781.663,361 I   
P664 363.402,346 4.781.620,598 I   
P665 363.459,113 4.781.607,655 I   
P666 363.480,490 4.781.607,930 I   
P667 363.479,645 4.781.580,419 I   
P668 363.475,602 4.781.524,620 I   
P669 363.492,253 4.781.506,287 I   
P670 363.559,291 4.781.454,124 I   
P671 363.583,319 4.781.443,322 I   
P672 363.610,489 4.781.390,663 I   
P673 363.724,080 4.781.335,294 I   
P674 363.815,017 4.781.277,723 I   
P675 363.813,945 4.781.243,829 I   
P676 363.838,213 4.781.105,957 I   
P677 363.832,062 4.781.033,584 I   
P678 363.882,237 4.780.974,182 I   
P679 363.897,010 4.780.915,146 I   
P680 363.893,700 4.780.868,884 I   
P681 363.932,983 4.780.772,298 I   
P682 363.957,722 4.780.679,756 I   
P683 363.964,860 4.780.600,515 I   
P684 363.977,196 4.780.565,011 I   
P685 364.016,207 4.780.538,417 I   
P686 364.058,284 4.780.510,107 I   
P687 364.094,231 4.780.496,534 I   
P688 364.174,955 4.780.479,106 I   
P689 364.232,307 4.780.460,000 I   
P690 364.285,089 4.780.433,840 I   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37299 28/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P691 364.330,464 4.780.385,600 I   
P692 364.340,297 4.780.345,250 I   
P693 364.348,874 4.780.297,472 I   
P694 364.348,241 4.780.289,059 I   
P695 364.334,033 4.780.247,013 I   
P696 364.332,666 4.780.210,242 I   
P697 364.323,362 4.780.181,275 I   
P698 364.321,936 4.780.159,037 I   
P699 364.314,663 4.780.112,825 I   
P700 364.320,828 4.780.064,823 I   
P701 364.335,983 4.779.987,038 I   
P702 364.335,802 4.779.897,279 I   
P703 364.336,693 4.779.876,439 I   
P704 364.449,961 4.779.584,489 I   
P705 361.442,302 4.780.190,026 II   
P706 361.480,513 4.780.179,027 II   
P707 361.487,671 4.780.198,941 II   
P708 361.519,811 4.780.179,665 II   
P709 361.566,636 4.780.171,784 II   
P710 361.595,778 4.780.137,584 II   
P711 361.623,054 4.780.067,019 II   
P712 361.628,786 4.780.004,039 II   
P713 361.667,809 4.780.001,605 II   
P714 361.696,349 4.780.010,894 II   
P714BIS 361.667,827 4.779.929,528 II   
P714TER 361.647,447 4.779.904,565 II   
P714QUATER 361.652,282 4.779.900,317 II   
P715 361.644,396 4.779.882,609 II   
P716 361.538,439 4.779.873,030 II   
P717 361.555,803 4.779.924,980 II   
P718 361.569,642 4.780.027,440 II   
P719 361.551,436 4.780.082,435 II   
P720 361.498,743 4.780.140,739 II   
P721 361.458,773 4.780.169,679 II   
P722 361.712,981 4.780.009,163 III   
P723 361.740,960 4.780.027,692 III   
P724 361.762,432 4.780.043,604 III   
P725 361.766,891 4.780.043,000 III   
P726 361.766,189 4.779.986,245 III   
P727 361.783,610 4.779.919,800 III   
P728 361.804,470 4.779.899,678 III   
P729 361.822,685 4.779.888,257 III   
P730 361.842,949 4.779.910,996 III   
P731 361.853,246 4.779.915,082 III   
P732 361.855,552 4.779.913,351 III   
P733 361.867,202 4.779.901,085 III   
P734 361.879,371 4.779.886,537 III   
P735 361.905,792 4.779.904,680 III   
P736 361.931,821 4.779.873,936 III   
P737 361.937,982 4.779.850,794 III   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37300 29/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P738 361.937,764 4.779.839,957 III   
P739 361.935,424 4.779.805,909 III   
P740 361.958,318 4.779.795,254 III   
P741 361.961,686 4.779.714,290 III   
P742 361.973,138 4.779.707,147 III   
P743 361.972,006 4.779.693,209 III   
P744 361.862,684 4.779.729,080 III   
P745 361.860,560 4.779.746,816 III   
P746 361.848,044 4.779.767,504 III   
P747 361.803,232 4.779.805,284 III   
P748 361.790,251 4.779.819,082 III   
P749 361.750,218 4.779.850,561 III   
P750 361.778,405 4.779.864,015 III   
P751 361.775,315 4.779.897,613 III   
P752 361.693,354 4.779.870,496 III   
P753 361.689,136 4.779.874,140 III   
P754 361.659,962 4.779.878,224 III   
P755 362.111,912 4.779.289,706 IV   
P756 362.044,245 4.779.343,448 IV   
P757 361.984,915 4.779.456,599 IV   
P758 361.993,540 4.779.509,471 IV   
P759 362.016,413 4.779.478,234 IV   
P760 362.039,842 4.779.451,223 IV   
P761 362.076,297 4.779.428,264 IV   
P762 362.088,569 4.779.421,069 IV   
P763 362.100,607 4.779.415,560 IV   
P764 362.096,661 4.779.406,205 IV   
P765 362.110,387 4.779.388,538 IV   
P766 362.133,347 4.779.367,922 IV   
P767 362.141,765 4.779.353,298 IV   
P768 362.143,078 4.779.350,915 IV   
P769 362.145,066 4.779.342,877 IV   
P770 362.148,770 4.779.334,492 IV   
P771 362.200,811 4.779.310,864 IV   
P772 362.235,676 4.779.261,808 IV   
P773 362.251,390 4.779.255,325 IV   
P774 362.287,283 4.779.329,426 IV   
P775 362.280,033 4.779.379,486 IV   
P776 362.273,017 4.779.415,034 IV   
P777 362.280,846 4.779.416,186 IV   
P778 362.298,668 4.779.314,963 IV   
P779 362.290,654 4.779.314,612 IV   
P780 362.254,967 4.779.254,272 IV   
P781 362.256,789 4.779.244,703 IV   
P782 362.236,964 4.779.230,099 IV   
P783 362.233,937 4.779.229,402 IV   
P784 362.230,789 4.779.254,734 IV   
P785 362.221,647 4.779.270,748 IV   
P786 362.212,043 4.779.287,165 IV   
P787 362.187,965 4.779.314,976 IV   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37301 30/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P788 362.142,133 4.779.291,517 IV   
P789 362.123,273 4.779.295,597 IV   
P790 363.396,146 4.779.346,423 V   
P791 363.317,140 4.779.416,990 V   
P792 363.331,035 4.779.424,760 V   
P793 363.385,939 4.779.414,735 V   
P794 363.393,376 4.779.434,885 V   
P795 363.296,502 4.779.519,994 V   
P796 363.299,365 4.779.523,389 V   
P797 363.303,874 4.779.527,361 V   
P798 363.305,939 4.779.527,282 V   
P799 363.225,432 4.779.659,571 V   
P800 363.217,664 4.779.649,238 V   
P801 363.133,413 4.779.806,891 V   
P802 363.135,352 4.779.832,342 V   
P803 363.197,846 4.779.857,363 V   
P804 363.230,497 4.779.838,997 V   
P805 363.266,989 4.779.830,589 V   
P806 363.284,174 4.779.827,279 V   
P807 363.304,215 4.779.792,714 V   
P808 363.338,031 4.779.767,505 V   
P809 363.345,812 4.779.780,237 V   
P810 363.417,095 4.779.774,473 V   
P811 363.418,809 4.779.768,263 V   
P812 363.437,576 4.779.766,532 V   
P813 363.459,089 4.779.767,450 V   
P814 363.463,461 4.779.768,841 V   
P815 363.463,115 4.779.748,570 V   
P816 363.455,409 4.779.679,932 V   
P817 363.444,744 4.779.677,287 V   
P818 363.411,503 4.779.650,464 V   
P819 363.368,773 4.779.639,343 V   
P820 363.360,788 4.779.620,829 V   
P821 363.425,745 4.779.531,724 V   
P822 363.429,073 4.779.534,878 V   
P823 363.443,948 4.779.528,923 V   
P824 363.456,400 4.779.523,005 V   
P825 363.441,413 4.779.512,467 V   
P826 363.441,337 4.779.505,741 V   
P827 363.397,315 4.779.470,036 V   
P828 363.399,912 4.779.455,591 V   
P829 363.406,834 4.779.447,743 V   
P830 363.454,940 4.779.377,891 V   
P831 363.495,490 4.779.343,782 V   
P832 363.538,178 4.779.310,745 V   
P833 363.545,618 4.779.332,438 V   
P834 363.587,766 4.779.307,112 V   
P835 363.616,955 4.779.288,505 V   
P836 363.634,752 4.779.316,839 V   
P837 363.640,173 4.779.316,122 V   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37302 31/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
P838 363.640,681 4.779.292,966 V   
P839 363.657,695 4.779.260,178 V   
P840 363.687,396 4.779.222,468 V   
P841 363.592,658 4.779.216,959 V   
P842 363.612,854 4.779.246,359 V   
P843 363.559,968 4.779.267,421 V   
P844 363.544,714 4.779.276,561 V   
P845 363.529,788 4.779.283,717 V   
P846 363.474,884 4.779.296,097 V   
P847 363.392,200 4.779.339,663 V   
A1 361.728,495 4.781.719,021 I A 
A2 361.705,722 4.781.821,069 I A 
A3 361.680,826 4.781.847,251 I A 
A4 361.597,010 4.781.953,682 I A 
A5 361.568,818 4.781.919,962 I A 
A6 361.615,663 4.781.788,502 I A 
A7 361.708,639 4.781.710,687 I A 
B1 361.619,752 4.782.080,072 I B 
B2 361.606,360 4.782.027,900 I B 
B3 361.699,780 4.781.985,875 I B 
B4 361.730,688 4.782.032,745 I B 
B5 361.690,194 4.782.073,437 I B 
C1 363.860,528 4.780.171,964 I C 
C2 363.894,225 4.780.211,616 I C 
C3 363.904,402 4.780.231,379 I C 
C4 363.902,253 4.780.254,562 I C 
C5 363.897,909 4.780.254,321 I C 
C6 363.894,211 4.780.254,935 I C 
C7 363.873,601 4.780.246,910 I C 
C8 363.852,923 4.780.229,569 I C 
C9 363.837,111 4.780.226,347 I C 
C10 363.834,458 4.780.214,297 I C 
D1 364.385,499 4.779.617,586 I D 
D2 364.378,465 4.779.642,549 I D 
D3 364.320,159 4.779.627,709 I D 
D4 364.323,322 4.779.601,783 I D 
E1 362.438,350 4.782.888,686 I E 
E2 362.466,214 4.782.869,514 I E 
E3 362.462,156 4.782.953,370 I E 
E4 362.431,863 4.782.946,078 I E 
E5 362.419,449 4.782.908,304 I E 
F1 362.559,119 4.782.997,532 I F 
F2 362.604,551 4.782.979,388 I F 
F3 362.602,884 4.782.993,908 I F 
F4 362.619,802 4.782.990,498 I F 
F5 362.632,742 4.783.025,524 I F 
F6 362.609,150 4.783.033,106 I F 
F7 362.588,769 4.783.039,590 I F 
G1 362.576,559 4.783.134,504 I G 
G2 362.611,318 4.783.180,877 I G 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37303 32/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
G3 362.590,273 4.783.191,424 I G 
G4 362.551,557 4.783.148,858 I G 
H1 362.589,999 4.782.511,727 I H 
H2 362.656,190 4.782.547,658 I H 
H3 362.559,993 4.782.551,543 I H 
I1 362.740,631 4.782.270,570 I I 
I2 362.731,921 4.782.305,651 I I 
I3 362.727,208 4.782.327,702 I I 
I4 362.719,830 4.782.339,797 I I 
I5 362.705,816 4.782.344,221 I I 
I6 362.655,992 4.782.341,240 I I 
I7 362.657,420 4.782.300,313 I I 
I8 362.677,323 4.782.262,679 I I 
J1 363.238,664 4.782.027,828 I J 
J2 363.273,120 4.782.075,183 I J 
J3 363.228,075 4.782.145,795 I J 
J4 363.147,217 4.782.160,478 I J 
J5 363.109,887 4.782.160,390 I J 
J6 363.108,700 4.782.154,980 I J 
J7 363.090,540 4.782.129,871 I J 
J8 363.109,389 4.782.053,680 I J 
J9 363.114,276 4.782.043,248 I J 
J10 363.230,737 4.782.025,486 I J 
K1 363.268,774 4.781.758,902 I K 
K2 363.259,446 4.781.773,096 I K 
K3 363.226,935 4.781.784,614 I K 
K4 363.223,591 4.781.763,899 I K 
K5 363.218,019 4.781.751,824 I K 
K6 363.209,743 4.781.747,458 I K 
K7 363.211,692 4.781.718,232 I K 
K8 363.225,499 4.781.713,122 I K 
K9 363.251,532 4.781.693,905 I K 
K10 363.271,904 4.781.693,119 I K 
K11 363.271,960 4.781.745,357 I K 
L1 363.509,822 4.781.320,178 I L 
L2 363.468,705 4.781.326,569 I L 
L3 363.490,611 4.781.290,462 I L 
L4 363.535,404 4.781.308,229 I L 
M1 362.263,680 4.781.126,067 I M 
M2 362.269,547 4.781.125,618 I M 
M3 362.306,146 4.781.128,173 I M 
M4 362.348,869 4.781.113,039 I M 
M5 362.376,586 4.781.174,509 I M 
M6 362.335,057 4.781.206,069 I M 
M7 362.300,789 4.781.213,333 I M 
M8 362.288,747 4.781.211,462 I M 
M9 362.173,224 4.781.214,316 I M 
M10 362.161,221 4.781.204,369 I M 
M11 362.155,111 4.781.200,168 I M 
M12 362.189,284 4.781.130,140 I M 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37304 33/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
M13 362.224,275 4.781.121,183 I M 
N1 362.375,221 4.781.111,541 I N 
N2 362.358,275 4.781.063,976 I N 
N3 362.387,615 4.781.045,257 I N 
N4 362.434,622 4.781.089,678 I N 
N5 362.391,662 4.781.140,067 I N 
Ñ1 362.231,597 4.781.452,035 I Ñ 
Ñ2 362.236,733 4.781.452,241 I Ñ 
Ñ3 362.256,847 4.781.510,434 I Ñ 
Ñ4 362.240,869 4.781.521,556 I Ñ 
Ñ5 362.172,712 4.781.471,524 I Ñ 
Ñ6 362.176,895 4.781.458,174 I Ñ 
O1 362.224,611 4.781.397,993 I O 
O2 362.239,371 4.781.391,216 I O 
O3 362.272,513 4.781.385,539 I O 
O4 362.380,653 4.781.396,210 I O 
O5 362.381,672 4.781.415,869 I O 
O6 362.365,235 4.781.441,945 I O 
O7 362.351,351 4.781.451,702 I O 
O8 362.294,187 4.781.463,211 I O 
O9 362.248,835 4.781.434,669 I O 
O10 362.245,688 4.781.438,694 I O 
O11 362.237,288 4.781.440,914 I O 
P1En 362.304,259 4.781.511,720 I P 
P2 En 362.375,271 4.781.452,374 I P 
P3 En 362.413,304 4.781.425,279 I P 
P4 En 362.413,635 4.781.445,733 I P 
P5 En 362.378,490 4.781.503,528 I P 
P6 En 362.362,136 4.781.514,309 I P 
P7 En 362.320,156 4.781.519,908 I P 
Q1 362.430,914 4.781.391,470 I Q 
Q2 362.460,082 4.781.328,813 I Q 
Q3 362.616,697 4.781.303,769 I Q 
Q4 362.620,079 4.781.317,506 I Q 
Q5 362.583,537 4.781.348,783 I Q 
Q6 362.485,034 4.781.370,847 I Q 
Q7 362.449,545 4.781.401,568 I Q 
R1 362.652,986 4.781.303,324 I R 
R2 362.700,839 4.781.305,922 I R 
R3 362.692,122 4.781.317,274 I R 
R4 362.658,801 4.781.312,333 I R 
S1 362.487,641 4.781.476,126 I S 
S2 362.578,727 4.781.457,659 I S 
S3 362.579,770 4.781.491,126 I S 
S4 362.683,709 4.781.437,032 I S 
S5 362.728,177 4.781.436,887 I S 
S6 362.740,804 4.781.462,313 I S 
S7 362.753,148 4.781.452,977 I S 
S8 362.765,720 4.781.507,581 I S 
S9 362.824,486 4.781.525,086 I S 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37305 34/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
S10 362.852,644 4.781.526,641 I S 
S11 362.849,818 4.781.549,866 I S 
S12 362.868,441 4.781.545,391 I S 
S13 362.874,903 4.781.553,647 I S 
S14 362.873,782 4.781.565,633 I S 
S15 362.832,036 4.781.622,932 I S 
S16 362.825,996 4.781.647,167 I S 
S17 362.831,978 4.781.651,232 I S 
S18 362.843,883 4.781.635,912 I S 
S19 362.860,696 4.781.636,836 I S 
S20 362.893,369 4.781.674,773 I S 
S21 362.872,281 4.781.693,666 I S 
S22 362.875,402 4.781.695,992 I S 
S23 362.894,067 4.781.713,734 I S 
S24 362.888,220 4.781.738,338 I S 
S25 362.886,394 4.781.761,929 I S 
S26 362.867,507 4.781.777,676 I S 
S27 362.885,665 4.781.802,821 I S 
S28 362.851,561 4.781.843,463 I S 
S29 362.810,882 4.781.863,075 I S 
S30 362.799,054 4.781.849,508 I S 
S31 362.785,986 4.781.819,474 I S 
S32 362.737,257 4.781.762,478 I S 
S33 362.732,580 4.781.754,611 I S 
S34 362.712,916 4.781.739,978 I S 
S35 362.713,197 4.781.730,621 I S 
S36 362.714,704 4.781.721,503 I S 
S37 362.695,718 4.781.718,458 I S 
S38 362.691,527 4.781.720,601 I S 
S39 362.657,102 4.781.745,254 I S 
S40 362.588,331 4.781.809,331 I S 
S41 362.580,489 4.781.813,785 I S 
S42 362.541,726 4.781.857,375 I S 
S43 362.519,873 4.781.858,361 I S 
S44 362.456,894 4.781.875,030 I S 
S45 362.435,998 4.781.874,802 I S 
S46 362.433,287 4.781.873,555 I S 
S47 362.435,927 4.781.889,806 I S 
S48 362.374,014 4.781.897,446 I S 
S49 362.356,467 4.781.901,142 I S 
S50 362.277,593 4.781.880,514 I S 
S51 362.294,456 4.781.842,982 I S 
S52 362.317,576 4.781.789,951 I S 
S53 362.336,062 4.781.755,995 I S 
S54 362.360,927 4.781.715,055 I S 
S55 362.365,834 4.781.701,437 I S 
S56 362.376,495 4.781.705,524 I S 
S57 362.395,777 4.781.694,615 I S 
S58 362.374,059 4.781.652,546 I S 
S59 362.371,952 4.781.597,641 I S 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37306 35/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
S60 362.403,046 4.781.573,352 I S 
S61 362.429,080 4.781.602,732 I S 
S62 362.436,768 4.781.595,882 I S 
S63 362.425,401 4.781.569,641 I S 
S64 362.417,026 4.781.548,811 I S 
S65 362.433,009 4.781.530,888 I S 
S66 362.447,955 4.781.546,457 I S 
S67 362.457,744 4.781.544,295 I S 
S68 362.483,090 4.781.476,685 I S 
T1 361.903,065 4.781.981,905 I T 
T2 361.914,131 4.782.033,529 I T 
T3 361.889,695 4.782.041,490 I T 
T4 361.866,924 4.782.076,181 I T 
T5 361.860,432 4.782.075,970 I T 
U1 362.005,814 4.782.268,858 I U 
U2 362.002,129 4.782.284,702 I U 
U3 361.997,512 4.782.308,985 I U 
U4 361.959,396 4.782.338,798 I U 
U5 361.923,126 4.782.348,042 I U 
U6 361.907,370 4.782.333,730 I U 
U7 361.896,886 4.782.299,578 I U 
U8 361.935,831 4.782.275,593 I U 
U9 361.958,739 4.782.258,428 I U 
U10 362.002,664 4.782.268,523 I U 
V1 361.882,698 4.782.204,216 I V 
V2 361.884,945 4.782.165,459 I V 
V3 361.905,967 4.782.153,813 I V 
V4 361.962,221 4.782.096,798 I V 
V5 361.988,712 4.782.109,866 I V 
V6 361.993,046 4.782.112,435 I V 
V7 361.999,785 4.782.098,609 I V 
V8 362.024,644 4.782.098,607 I V 
V9 362.015,417 4.782.082,927 I V 
V10 362.049,749 4.782.086,293 I V 
V11 362.093,959 4.782.092,825 I V 
V12 362.144,784 4.782.049,778 I V 
V13 362.155,055 4.782.066,229 I V 
V14 362.159,925 4.782.064,015 I V 
V15 362.174,138 4.782.037,953 I V 
V16 362.221,139 4.782.020,778 I V 
V17 362.226,162 4.782.011,774 I V 
V18 362.194,695 4.782.005,547 I V 
V19 362.178,484 4.781.984,418 I V 
V20 362.181,903 4.781.948,645 I V 
V21 362.221,885 4.781.951,864 I V 
V22 362.228,441 4.781.954,709 I V 
V23 362.269,609 4.781.979,379 I V 
V24 362.334,552 4.782.018,675 I V 
V25 362.352,144 4.782.041,363 I V 
V26 362.351,106 4.782.100,164 I V 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37307 36/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
V27 362.367,062 4.782.194,311 I V 
V28 362.359,233 4.782.224,862 I V 
V29 362.314,831 4.782.237,229 I V 
V30 362.262,037 4.782.228,494 I V 
V31 362.136,585 4.782.243,740 I V 
V32 361.974,858 4.782.177,910 I V 
W1 362.511,675 4.782.017,990 I W 
W2 362.485,470 4.781.971,704 I W 
W3 362.484,501 4.781.939,016 I W 
W4 362.509,100 4.781.951,687 I W 
W5 362.520,527 4.781.945,119 I W 
W6 362.534,607 4.781.951,238 I W 
W7 362.583,047 4.781.967,364 I W 
W8 362.583,857 4.781.972,092 I W 
W9 362.544,108 4.781.993,437 I W 
W10 362.527,778 4.782.020,253 I W 
W11 362.534,213 4.782.025,096 I W 
W12 362.545,385 4.782.043,177 I W 
W13 362.537,412 4.782.077,121 I W 
W14 362.522,102 4.782.108,284 I W 
W15 362.502,939 4.782.132,808 I W 
W16 362.494,129 4.782.144,934 I W 
W17 362.465,206 4.782.142,514 I W 
W18 362.444,858 4.782.070,239 I W 
W19 362.452,262 4.782.068,516 I W 
W20 362.473,323 4.782.023,719 I W 
W21 362.507,321 4.782.019,587 I W 
X1 362.392,744 4.781.946,022 I X 
X2 362.411,274 4.781.946,145 I X 
X3 362.412,778 4.781.959,169 I X 
X4 362.420,878 4.782.074,827 I X 
X5 362.404,200 4.782.140,949 I X 
X6 362.369,152 4.782.094,582 I X 
X7 362.365,374 4.782.062,489 I X 
X8 362.389,023 4.782.059,087 I X 
X9 362.368,123 4.781.999,000 I X 
X10 362.379,465 4.781.950,618 I X 
Y1 362.458,397 4.780.746,728 I Y 
Y2 362.448,635 4.780.734,702 I Y 
Y3 362.409,577 4.780.730,066 I Y 
Y4 362.377,189 4.780.712,238 I Y 
Y5 362.386,309 4.780.692,128 I Y 
Y6 362.388,516 4.780.684,295 I Y 
Y7 362.392,599 4.780.664,463 I Y 
Y8 362.380,192 4.780.651,485 I Y 
Y9 362.388,843 4.780.635,492 I Y 
Y10 362.422,534 4.780.630,532 I Y 
Y11 362.439,327 4.780.622,861 I Y 
Y12 362.428,950 4.780.611,862 I Y 
Y13 362.547,604 4.780.669,020 I Y 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 37308 37/37

C
V
E
-2

0
1
2
-1

7
3
3
6

JUEVES, 27 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC NÚM. 249

Piquete Coordenada X Coordenada Y Parcela Enclavado 
Y14 362.595,988 4.780.756,962 I Y 
Y15 362.654,062 4.780.788,879 I Y 
Y16 362.738,386 4.780.829,200 I Y 
Y17 362.692,714 4.780.862,983 I Y 
Y18 362.669,164 4.780.852,068 I Y 
Y19 362.614,454 4.780.862,608 I Y 
Y20 362.568,696 4.780.858,813 I Y 
Y21 362.499,475 4.780.867,691 I Y 
Y22 362.489,176 4.780.884,364 I Y 
Y23 362.475,480 4.780.878,241 I Y 
Y24 362.481,256 4.780.862,743 I Y 
Y25 362.467,323 4.780.842,935 I Y 
Y26 362.448,883 4.780.811,664 I Y 
Y27 362.445,538 4.780.750,359 I Y 
Z1 362.521,985 4.780.622,895 I Z 
Z2 362.437,471 4.780.547,782 I Z 
Z3 362.504,849 4.780.500,707 I Z 
Z4 362.581,896 4.780.549,099 I Z 
Z5 362.577,309 4.780.568,462 I Z 
Z6 362.549,891 4.780.571,126 I Z 
Z7 362.544,702 4.780.594,110 I Z 
Z8 362.604,301 4.780.611,782 I Z 
Z9 362.569,276 4.780.676,627 I Z 
Z10 362.556,568 4.780.661,533 I Z 
Z11 362.547,458 4.780.642,884 I Z 
AB1 362.872,895 4.781.932,236 I AB 
AB2 362.823,142 4.781.945,849 I AB 
AB3 362.831,911 4.781.885,239 I AB 
AB4 362.868,994 4.781.873,338 I AB 
AC1 362.848,684 4.779.806,272 I AC 
AC2 362.879,883 4.779.769,144 I AC 
AC3 362.922,811 4.779.745,089 I AC 
AC4 362.924,661 4.779.748,432 I AC 
AC5 362.876,006 4.779.815,850 I AC 

 

  

 2012/17336 


		soporte.afirma5@map.es
	2012-12-21T11:48:46+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




